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P-nas J. B. KAUPAS, 
buvęs ’’Garso” redaktorius, dabar ’’Draugo” redak 
torius, gegužio 27 d. apsivedė su p-le Emilija Gedgau 
daite. ’’Garso” Redakcija jaunai porelei linki koge 
riausio sugyvenimo ir koilgiausiu metu!

Jei taip, tai paaiaknhink prie Lietu 
į voe pra»en4e kMIjy ekaičiam pjiaire

Ar Taouta en viegaa i* »į, k* tavo 
T«vy»t myli, tave broliam* Lietnvoje

T tarty Bubaertyttoa ratam 
la United State*....................... Si.N
Te foreign Couatriee............... IKN

Advortiaing rntee m applieatiaa.
Addreaei

"GarRaa” 
45« Grand St., Brooklyn, N. T.

P no K. ČESNULIO 
PRAKALBŲ MARŠRU­
TAS.

Gegužio 30, 31 ir birželio 1 
d. Cleveland, Ohio, Akron, 
Ohio, ir Youngstown, Ohio. ’

Baltimore, Md., birželio 
6 dieną.

Cambridge, Mass., birže­
lio 7 dieną. .

Worcester, Mass., birže­
lio 8 dieną. *

Athol, Mass., birželio 9 d.

PRIPAŽINO PRIEŠBOL- 
ŠEVIKIŠKĄ VALDŽIĄ.

Iš Paryžiaus pranešama, 
kad Taikos Konefrencijoje 
’’big four” pripažino anti- 
bolševikišką valdžią, tai yra 
valdžią, kuriai vadovauja 
admirolas Kolčak ir genero­
las Denikinas.

Iš Paryžiaus pranešama, 
kad Varšavos lenkų Taryba, 

j pamačius kad su Galicija nė- 
ira juokų, ’suteikusi’ jai ail- 
'tonomiją. Gi ukrainiečius vi

Kiekvienu 'mvipmtgn lietuvy* »nvol Vienok geni* acral* Lfctvvov Ji grin 
Ttvynei gerk gtidiin, tavo broHta Ui vknig ooprikohime, tavo brolly bnvio

L. VYČIŲ NAUJOSIOS 
ANGLIJOS APSKRI­
ČIO DOMAI.

Praslinkus šaltos žiemos 
laikui, atbudus gamtai, Lie­
tuvės Vyčių Naujosios Ang­
lijos apskričio susivažiavi­
mas 4 d. gegužio, Lawrence, 
Mass., pripažino reikalinga 
ir nusprendė paruošti aps­
kričio išvažiavimą 4 d. liepos 
Lawrence, Mass, apielinkė-

Pinigu« ily«Umt« *r informontĮy , 
kUoodnmnc rndyk: L. A. Tending Oy., r jpi

I Hartford, Conn., birželio 
10 dieną.

So. Manchester, Conn., 11 
į dieną birželio.

New Haven, Conn., birže­
lio 12 dieną.

New Britain, Conn., birže- 
į lio 13 dieną.

Bronx, N. Y., birželio 14
I dieną.

Waterbury, Conn., birže-
■ lio 15 dieną.

Ansonia, Conn., birželio 
. 17 dieną.

ta amerikiečių doma ir i pa­
čius lietuvius.

Visi i darbą del musų tę- 
jvynės Lietuvos neprigulmy-

Iš San Francisco praneša
ma, kad tonai likosi išrasta siškai pasmerkusi už jų spi- 
mašina, su kuria kalbėtojo 'riimąsi gauti dali Galicijos, 
balsas galima bus išgirsti Nes, anot lenkų, Galicijoje 
net už 20 mylių. Laikrodžio yra net pusė gyventojų ”po- 
niušimas, kaip kanuolės šu- niškai” kalbančių. Jie davę 
vio trenksmas. Yra bando-j Galicijai autonomiją vien iš 
ma visą San Francisco m i e-'’’broliškos meilės”.
stą tuo budu linksminti su Gražus žodžiai, bet dar 
muzika ir koncertais. '■ ’’gražesni” darbai.

ir Psko- IŠLEIDOM J. E. KAROSĄ 
j Pereitos subatos ryte Jo­
tims E. Karosas sėdo laivan 
ir išvažiavo mus mylinton tė 

-Atlantic City, N. J. Zionis jVynen'Lietuvon. Jo palydė­
tų susivažiavime išnešta pro -fį jr brooklynieeiai P. Molis, 
testai prieš lenkų sukeltus I A. J. Valantiejus ir L. Šimu- 
pogromus ir reikalauta su­
laikyti lenkų žiaurumus.

Washington. Birželio 8 d
čia bus didžiausias blaivinki džiaįū Suvienykite Bendro- 
kų susivažiavimas. Įves, aš veiksiu Lietuvoje su-

London. Hawker, Britų or vien-vt’* ^ndroviu vardu, 
laivininkas, buvęs prapuo- Goodbye, God bless you!” 
lęs lekiant skersai Atlanti- 
ką, jau atvyko Anglijon.

Paryžius. Taikos laike Au 
strijai leista laikyti tik 15.- 
(XX) kareivių.

Porta Delgata. Orlaivis 
C-4 dar neišlėkė iš šio uos­
to j Lisbon, bijosi bjauraus 
oro.

15000 ŽMONIŲ ŽUVO.
Iš Amsterdam, Java, pra­

nešama, kad vietos vulkanas 
išsiveržęs užliejo 20 kaimų 
Bengal apskrityje ir 11 Bli- 
tar apskrityje. Apskaitoma, 
kad žuvo apie 15000 žmonių.

^Wi^raSTdiirtrib^’uader permit (No'. 518), authorized by the Aet ofOctober 6, 1917. on file at the Post Office of Brooklyn N. Y. By the order of the President, A. S. Burlewn, Poetmaater General. .
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Rymas. Vulkanas Strom 
boli, Sicilijoje, pradėjo kvė­
puoti”. Daug žmonių žuvo.

Londonas. Yra pramato- 
ma, kad Indija gaus refor­
mas ir savyvaldą.

Londonas. Estonicčiai pa- nigą Liegii, taip pat tarybi- 
ėmė miestą Izborsk, netoli ninku žmonas: Šilingienę, 
miesto Pskovo. Paėmė 1000 .Šleževičienę, Šernienę ir Vi- 
nelaisvių ir daug amunici- leišienę, be to Basanavičių 
jos. ir kitus ’’buržujus”. Visi

Dallas, Texas. Valstijos '’’™,0 P™irc“W- a'a»° P» 
piliečiai nubalsavo ui vieno- k“į rimtuosius galt 
finos blaivvbčs j lygių teisių ',««*“ 1 “'«■»; hl'1" .'“P 
ivediuin. ' ?ar”° ™ k'la,s P1™’1””

•kalimais, kad ten juos badu 
Paryžius. I' rancijoj laiko numarinti. Suimtieji musų 

karės sugriauta 5.>0,000 na- pradžioje valgiu buvo apru- 
mų, kurio rikalaujama groi- pjnarnj gerai, gajjnja buvo 
tai atstatyti. j nunešti valgyt kasdien. Ir

Geneva. Vokic-’ų vadas nešdavo visiems. Dabar lei- 
Hindenburg prašė šveicarų tik tris kartus nunešti, 
valdžios leisti jam — i...„
vent i toje šalyje,

Peking. Chiniočiai nutarė ry, kiti po vieną atskiruose 
boikotuoti visus japoniečių kambariuose. Suimtas taipo 
išdirbinius ir nuo jų nieko gi Lapėnis iš Kalvarijos, 
n-epirkt

BOLŠEVIKŲ DAR­
BELIAI.

Iš Vilniaus gauta laiškas, 
kuriame rašoma:

’’Vasario 16 d. areštuota 
F. Bortkevičienė nuo soc. 1. 
partijos. 17 d. — kun. Doge­
lis ir kun. Vailokaitis. Vasa­
rio 20 d. — Liudas Gira. Va­
sario 22 d. — kun. dr. Ren- 
nys. Nuo seniau sėdi Stašin- 
skis nuo L. Vyriausybės. Pa 
imti jie kaipo užstovai už a- 
rcštuotūs bolševikus Kaune, 
drąsina areštuosią visus ku 
nigus lietuvius, išskyrus ku-

•s pripažinimo. tv
Su pagarba .r

Lietuvių Informacijos 
Biuras.,.

West 48-th Street, 
New York Citv.

BIJOSI TOLIAU LĖKTI.

Iš Washingtono praneša­
ma, kad orlaivis NC-4, le­
kiantis skersai Atlantidą, 
buvo,sustojęs ant salos PĄ&- 
ta Detaga. Lėkti toliau vis LENKIJA ’’DUODA” Gi 
rengiasi, bet esant biauriam LICIJAI AUTONOMIJĄ, 
orui ir lietui, laukia ir mano, 
kad pereis tie šturmai.

r ’tinis Laikrnitic 

’SARS AS” 
Leidžiamas

Susivit-iiijiuio Lietuvių R Knt.
Amerikoje

ISeiuu Kverėnų
Prenumerator kaina-

Metama ........................................ 72.O'1
Pusei metų .................................. $100
Vlaienyja ............   $3.00

A pgnrai aini y taintm not ftarni 
kalavimo

^druata-
’’Garvin”

156 Gnuid St., 3, tukliu, .v Y.
. Tel. Stagg 3837. |

ADV. K. ČESNULIS,
A. L T. pasiuntinys Paryžiun, sugrįžęs sykiu su adv. 

B. Mastausku. Parvežė daug žinių iš Europos. Dabar 
važinėja no lietuviu kolionijas su prakalbomis.

Rengiama iš lietuvių gy­
venimo Lietuvoje didžiausia 
paroda, koki kada nors Ame 
rikoje atsibuvo. Paroda at- 

aty- sibus New Yorke netolimoje 
ateityje, taip greit, kaip bus'fi 
galima gauti daiktų. Paro-j 
doje turėti! dalyvauti visi 
Amerikoje gyvenantieji lie­
tuviai. Į parodą prašome siu i 
sti visokius lietuviškus Lšdir! 
binius, kuriuos turite atsive 
žę iš Lietuvos, kaip tai: mez 
ginius, siuvinius, staltieses, 
juostas, žiurkštus, sijonus, 
lininius audeklus, ir visus a- 
kyvesnius rankų išdarbius, 
kaip veiiptelins, lazdas, kry- 

je. Programo sutvarkymo1 helius, dėžes ir t. p. Parodai 
darbą paskyrė Lawrence’o daiktus galima siųsti musų 

antrašu: 6 West 48-th St.,' 
New York City. Po parodai 
visi daiktai bus grąžinami 
savininkams. Šioje parodoje 
bus remiamas ir Lietuvos ne 
prigulmybės klausimas. Ro-j 
dant visus įvairumus gyve­
nimo Lietuvoje, bus atkreip

ADV. B. F. MASTAUSKAS,
A. L. T. atstovas Euronon Lietuvos laisvės reikaluo­
se, sugrįžęs Amerikon gegužio 15 d. Jisai daug pasi­
darbavo Lietuvos laisvei būdamas Paryžiuje. Jo dėka 
ir Lietuvos delegacija Įvažiavo Francijon. Jis ir Dr. 
Šliupui išreikalavęs leidimą įvažiuoti Paryžiun.

į vyčiams.
Londonas. Big;

vas jau atimti nuo bolševi 
kų. Pirmas latvių, antras — 
estonų rankose.

šiltine. Dabar liga perėjo į ATSIŠAUKIMAS Į LIE 
smegenų uždegimą. Maža vii TUVIŲ VISUOMENĘ, 
ties, kad išgytų.

’’Pas mus kainos Petrapi 
linės: duonos svaini — 6 r. 
cukraus — 25-30 rub., mė 
sos — 15 rub., lašinių — 4( 
rub. ir t.t. Bolševikai 
ti, nesibuvina Vilniuje. Visi 
laukia išliuosuotojų.”

TRUPUTIS APIE LIE 
TUVIŲ BIURĄ.

New Yorko mieste lietu­
viai turi biurą platinti lietu­
višką propagandą tarp sve­
timtaučių. Pačiam didžiau-1 
siojo miesto centre randasi 
vieta, apie kurią bruzda ir 
Sukasi visas veikimas, netik 
tarp lietuvių Amerikoje gy­
venančių, bet ir po visą pa­
sauli. Užeikime ir pasižiurę- 

■kimo į taip vadinamą musų 
biurą, kuris jau pradeda vei­
kti milžinišką darbą. ČJa yra 
prisiunčiami iš visų kolioni? 
jų laikraščiai, iš kurių yra 
renkami straipsniai, kur’^ 
šoma apie lietuvių veikimą; 

i Į čia sueina kahlegrafftotrf? 
žinios iš Europos ir iš visų 
pasaulio dalių ir čia yra ren­
kama medžiaga apie lietu­
vius ir Lietuvą, kurią mano­
ma kaip ant delno parodyti 
kaip lietuviai yra veiklus.

Kad tą lietuvių publikaci­
jos darbą palaikius, patarti­
na, kad lietuviškų kolionijŲ 
veikėjai susiųstų ir toliaus 
į vietinius anglų laikraščiitp 
žinias apie vietos lietuvį 
veikimus, o ta pat diena ar 
už dienos jau atskris tos ži­
nios į musų ofisą, kad tokioj 
kolionijoj lietuviai turėjo 
demonstraciją ar buvo apvdi 
kščiojimas ar taip kokis pa­
liečiantis lietuvius atsitiki­
mas. Beto šitame New Yoę- 
ko biure randame ir šiait) 
jau žmonių specialistų, kiu­
rio rašo straipsnius ąpie Lie­
tuvius savo išdirbtose sry- 

ityse. Iš čia yra išsiuntinėja- 
ima kas savaitė į kiekvieną 
anglų redakciją po visą-A* 
meriką trumpi straipsneliai, 
kurie laikas nuo laiko talpi­
nami įvairiuose Amerikoje 
einančiuose laikraščiuose. 
Visas darbas turi but sutvar 
kytas tarp, kad butų galima 
turėti pilni aprašymai npib 
lietuvių gyvenimą. i-”

Neprabūga diena, kurioje 
nerastum Amerikiečių laik­
raštijoje apie lietuvius arba 
apie Lietuvą. Didžiuma jau 
žino apie Lietuvos klausimą, 
bet dar tik prasideda dal­
bas. Visi tnrinle veikti iš­
vien ir toliaus, kad tą publi­
kaciją palaikius, kol ameri­
kiečiai pilnai ir visiškai ne­
pažins Lietuvių ir kol Ame- 

' rikos valdžia nepripažins 
Lietuvos neprigulmybę.

PENKTOJI PASKOLA.

Iš Washingtono praneša- 
Ima, jog penktosios Pergalės 
i Laisvės Paskolos surinkta 
' $5,249,908,300. Užsirašiusių 
i žmonių yra 12 milijonų. Per 
virš surinkta $749,908,300.

I New Yorko apskritys dau 
jgiausia surinko ir didžiausį 
nuošimtį gavo. Jjs surinko 
$1,762,684,900 arba 13()i/2%. 
Antrasis tai Chicagos apskri 
tys su 118%.

GARSUS VARPAI,
IsBIL

Iš Visur.
■KM

Iš Londono rašoųia, jog 
garsus visame pasaulyje Šv. 

I Klemenso bažnyčios varpai 
į vėl pradės skambėti. Jau 7 
; metai, kai užgynė jais skam­
binti ir Taikos Dienoje suju- 
■djs juos. Yra labai garsus ir 
j istoriški varpai, lieti 1588 
mojais.
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REDAKCIJOS PASTABOS
L. R. KRYŽIAUS 
SAVAITE.

Jėjo paprotin pas Ameri­
kos lietuvius rengt savaites. 
Visa žiema tokiomis savai­
tėmis užimta. Buvo ’’Lais­
vės Savaitė”, Susivieniji L. j 
R. K. A., L. D. S., Moterų ir l 
t. t. Gi gegužio 22 d. prasi- Į 
dėjo L. R. Kryžiaus savaitė. 
Jei kitos savaitės buvo rem­
tinos ir remiamos, tai tuo la­
biau L. R. Kryžiaus Savaitė I 
paramos turi susilaukti.

Lietuvos kariuomenė, narj 
kariaujanti su savo priej 

žais, menkai yra aprengta,! 
alkana. Nei šiltų, geni dra-Į 
bužių, nei maisto, nei vaistų 
beužtenka. Lietuvoje Raudo 
naši Kryžius tik ką susior­
ganizavęs. Nuvarginti žmo­
nės tik po kapeiką, kitą jin 
teišgali aukauti. Gi reikalų 

daug. Reikia apmpin 
kariuomenę, gydyti sužei­

stuosius, ligonius. Netik ka­
riuomenei pagelba reikalin­
ga, bet ir šiaip žmonėms, y- 
pač vaikučiams. Sužinota, 
kad Lietuvoje tūkstančiai 
vaikučių įniršta dėlto, kad 
jų motinos neturi kuomi jų 
aprūpinti. Sako, tik nuo tre­
jų metų vaikų teužtiksi. Jau 
nieji negali išsilaikyti, mir­
šta.

Ir nestebėtina. Keturi ka- 
viską sunaikino, 

nebuvo kaip, nei kam 
pasėti. Gi neturint linų iš ko 
ausi, siusi? Maistą ir kito­
kius reikmenis vokiečiai ir 
rusai išvežė j savus kraštus. 
Lietuviai priešinties negalė­
jo, nes kardu jiem grūmota.

Rupiuantres apie savo tau 
tos laisvę, nepamirškim ir 

, rubais, vaistais ją

šiai

I riais, užsidegę tėvynės mei­
le, stoja karžygių eilėsna tė­
vynės laisvės ginti. Ne vie­
ną narsuolį gal aplankys ne­
laboji liga, nevieną gal pa­
ties priešo ginklas, atverda- 

Į mas žaizdą...
Kauno mieste š. m. sausio 

! 12 d. įsisteigė Lietuvos Rau­
donojo Kryžiaus Draugija, 
.kurios tikslas kovos metu 
(pirmučiausiai teikti pagal­
bos sužeistiesiems- karžy- 

| giams.
| ’’Kaune jau veikia dvi L. 
{Raudonojo Kryžiaus ligoni­
ui!. Mariampolėje ir Vilka- 
j viskyje veikia Dr-jos sky­
riai. Aprūpinimui musų bro 
lių-kareivių reikalinga balti 
nių, paklodžių, antklodžių, 
šienikų, ypilų, užvalkalų, mi­
lų ploščiams gaminti, rank­
šluosčių. Visų tų daiktų sun 
ku gauti, o pagelba reika­
linga tuojau.

Lietuvos Pilietės: moti­
nos ir sesutės! Jūsų jautrios 
širdys atjaus, o duosni ran­
ka neapleis sužeistųjų sūnų 
ir brolių. Tad padėkite, kuo 
kas galite. Aukokite ar par­
duokite reikalingos medžia­
gos įrengimui ligoninių, ka­
me musų ligoniai - karžygiai 
ras palengvinimą ir poilsį. 
Neškite į vietos ir Apskričių 
Komitetus, ką galite. Kiek­
vieno piliečio ir pilietės prie 
dermė palengvinti musų tė­
vynės gynėjų skausmai. Vie 
tos ir Apskričių Komitetai 
prašomi surinktuosius daik­
tus pristatyti Kaunan.

’’Kaune reikia kreipties į 
Raudonojo Kryžiaus ligoni­
nės raštinę, No. 1, Laisvės 
Alėja, No. 7.

’’Vyriausioji Valdyba.”

CHICAGOS LIBERALŲ 
SEIMAS BUS NESKAIT­
LINGAS.

Nežiūrint ant liberalų už 
seimą smarkios agitacijos, 
iš to jų šaukiamojo seimo 
nei jiems patiems gero ne­
bus. Visuomenė lengvai ne­
siduoda už nosies vadžioti. 
Ji mato, kad vienos siauros 
sriovelės tikslams neišsimo­
ka leisti laikas ir pinigas. 
Supranta, kad dabar reikia 
visas pajėgas sunaudoti sta­
tymui, o ne griovimui. Tad 
ir nesiskubina eiti ten, kur 
liberalai, prisidengę tautys­
tės ženklu, ją nori nuvesti.

Daugumas kuopų ir drau­
gijų susirinkimuose nutaria 
seime dalyvauti tik tada, ka 
da jisai tikrai bus reikalin­
gas ir jį šauks ne kelios dr- 
jos su keliais liberalais, bet 
visa visuomenė.

Katalikų visuomenę tik 
pagirti reikia už tai, kad lai­
kosi tautos disciplinos, ne­
siduoda save suklaidinti 
tiems, kurie visą laiką pa­
švenčia ją niekindami, šmei­
ždami ir t.t.

Pačioje Chicagoje, kame 
liberalų agentai išsijuosę a- j

atsisako ir kairia ranka atsi- j 
žegnoja nuo seimo, kurio ne­
šaukia Amerikos lietuvių au 
torittingos įstaigos. Nuo sei 
mo ir seimo skolų atsitraukė 
visa eile Town of Lake drau 
gijų. Apie kitas Chicagos ko 
lionijas nebėr ko nė kalbėti: 
reta kuri iš ten draugijų pa­
norės seimo negai-b? ir sko­
las ant savo pečių pasiimti.

’’Tai tik pradžia. Seimui 
j atėjus Chicagoje beliks ke­
blios draugijos, kuriose sei­
mo šaukininkai viršenybe 
turės. Seime tedalyvaus tik 
keliolika draugijų ir... sei­
mo šaukėjai. Ir tie nevisi,

’’Chicagoje upas taip grei 
tai pradėjo kilti prie tautos 
disciplinos, kad atsimeta 
nuo seimo ir prieš jį dabar 
varosi net tie, kurių vardai 
po seiman kviečiančiu atsi­
šaukimu buvo padėti. Jie pa 
statė ir susispietė apie nau­
ją obalsi, kuris Chicagos lie­
tuvius judina: lietuvių vie­
nybė, išsireiškianti paramoj 
Taryboms ir Ekzekutyviam 
Komitetui.”

REMTINAS BAZARAS.
Šv. Kazimiero Seserų vie-wiki a. 4. kJ kJ AJ V*. kj Y | '

gituoja už seimą per spaudą 1 nuolynas Chicagoje 25 d. £e 
ir gyvu žodžiu, upas už sei- gūžio pradėjo baząrą savo 
mą nekįla, bet mažėja. Apie naudai. Chicagos lietuvių vi­
tal ’’Draugas” rašo:

”Iš daugelio žonkili ma­
styti, kad Chicagoje kelių as-i 
' menų šaukiamas seimas su-1 
silauks to, ko ir privalėjo — 
nepasisekimo. Draugijos vie 
na po kitai atsisako daly­
vauti. Netik katalikų, bet 
taip vadinamos ir tautiškos. 
Taip Lietuvos Darbininkų 
Dr-ja West Sidėje nedėlios 
susirinkime atsisakė netik 
ką siųsti atstovus į neinga- 
liotų asmenų šaukiamą sei­
mą, bet ir atstovą iš konfe­
rencijų ištraukė. Vieton to, 
draugija’ nieko nelaukiant 
nutarė siųsti Tautos Fondui 
50 dol. Bridgeporte Visų Šv. 
dr-ja, lygiai kaip ir šv. Onos

suomenė, matyt, visomis pa­
jėgomis tą bazarą remia. Jie 
duoda aukas, daiktas.

Šv. Kazimiero seserys tar 
nauja nevien Chicagos lietu 
viams. Jos mokytojauja ir 
kituose Suv. Valstijų mies­
tuose. , Tai savaimi aišku, 
kad seserys paramos laukia 
netik iš Chicagos, bet iš vi­
sur.

Kiekvienas lietuvys, no­
rintis savo tautai gerovės, 
privalo.remt lietuvių kultū­
ros įstaigas. Kas nežįno, kad 
šv. Kazimiero vienuolija mil 
žinišką naudą musų tautai 
neša. Tik reikia prisižiūrėti 
seserų darbams, jų pasišven 
timui, o nesijusi, kai dešim-

kę, kitą vienuolynui pasupai, do. Realia protestus prieš męs gerb. J. K. Milius, kurs 
Nesenai vienuolynas įstei lenkus. Kaip kur prisideda ir lankosi tenai su tais rei- 

ir lietuviai. Pavyzdžiui, Ne- kalais. Pittsburgho apielin* 
wftrk, N. J. lietuviai, vado- kėjo yra pakviesti gerb. kun. 
vaujant seržantui V. Vaške- A. Jurgutis ir S. Č-ąpanonis. 
vičiui. Seržantas V. Vaške-j Clevelandc ir apielinkėje 
vičius (Vaškas) žydų mass-'yra užkviestas gerb. kun. 
mitinge salia go go j, lietuvių, Vilkutaitis, Clevclando kle- 
vardu kalbėjo žydams, išrei- hunas. Detroite yra užkvie- 
kšdamas jiems užuojautą, stas kun. Kemėšis, Detroito 

Ant rytojaus buvo žydų klebonas. Chicagoje yra už- 
didelė paroda, kurioje ir lie- kviestas, gerb. kun. H. Vai- 
tuviai dalyvavo. Suėjus į giunas iš Cicero, III. ir p. A. 
parką buvo kalbos. Kalbėjo Nausėdienė iš Chicagos. St. 
ir V. Vaškevičius. | Louise yra pakviestas dar-

Žydai iš lietuvių pusės e-jbuotis gerb. A. Živaitis.
Bostono apielinkėse buvo 

pasižadėjęs ger. J. Karosas, 
bet jam išvažiamis Lietuvon 
tuomi tarpu darbas eina ten 
be vado, nes jau gerai susi­
organizavęs.

New Jersey valstiją taip-

V, -r - J — 4—"-r- |
Nesenai vienuolynas įstei 

gtas, bet naudos daug jau pa 
darė. Jei paimsi vaikiną ar 
mergaitę, baigusią Šv. Kazi­
miero seserį; mokyklą, dide­
lį tarp jų skirtumą pastebė­
si. Viešos mokyklos moki­
nys bus stačiokas, ištautėjęs 
ir t.t., gi seserų auklėtinis— 
mandagus, nuolankus, pil­
nas Lietuvos dvasios. Yra 
net tokių Šv. Kazifnifero se­
serų auklėtinių, kurie trokš­
ta grįžti Lietuvon ir jai būti 
naudingais.

Tą prakilnią dvasią moka 
įkvėpti tik dievobaiminga- 
darb§ti vienuolė.

Netik Amerikos katalikų 
visuomenė, bet ir Lietuvos 
Šv. Kazimiero seserų vienu 
iįja didžiuojasi.

Lai visi lietuviai netik žo-i L. R. K. organizacija arba’„į Yorko gerb. kun. J. 
geriau sakant Rūbų ir Mai- jonaitis savo prakalbose ra­
sto Rinkimo Komisijos auga'gina prisidėti prie darbo, 
kaip ant mielių. Ypatingai (Taipgi gerb. kun. Petraitis 
tuomi atsižymi Naujoji An- kareivis Vaškas ir kiti dir- 
glija. Čia -žmonės visomis ba kiek išgalėdami L. R. K. 
jėgomis darbuojasi, kad tik Įabuj.
daugiaus pritraukus žmonių j 
prie abelno lietuvių visuo­
menėje veikimo.

Abelnai paėmus, Liet. R. 
K. pradžia-jau padaryta ga­
na puiki. Jau yra susiorga­
nizavusių net 45 skyriai, 
prie kurių yra prisirašę ma­
žiausia 6000 lietuvių. Buvo 
paskelbta L. R. K. savaitė, 
kuri kaikuriose lietuvių ko­
lonijose pusėtinai nusisekė.

Kalbėtojai L. R. K. reika­
lais pasižadėjo Wisconsi vai 
stijoję gerb. A. J. Sutkus iš. 
Waukegan, Ill. (1317 S. Vik 
tory St.). Baltimore, Md. ir 
apielinkėje gerb. p-lė Bajo­
raitė iš Baltimore, Md.

Conn, valstijoje — gerb. 
A. Stalionaite iš Waterbury, 
Conn. Apielinkėj Worcester 
Mass. — gerb. kun. J. J. Ja­
kaitis iš Worcester, Mass., 
taipgi p. Žitkienė.

Pennsylvanijoj, Philadel- 
phijos apielinkėje yra apsiė- i

są labai patenkinti, nes lie-1 
tuviai iš tikros širdies remia , 
žmoniškumo ir laisvės vi- ( 
sieins principus.

L. R. K ORGANIZACIJA.Qi"" v
] BUJOJA.

džiu, bet darbu ir auka savo 
užuojautą ir dėkingumą šv. 
Kazimiero seserims parodo.

kada

ŽYDŲ PROTESTAI 
PRIEŠ LENKUS.

Prisimena laikai, 
Lietuvoje ir kitose •šalyse
lenkai su žydais bičiuliauda­
vo. Gal būti del to, kad tuo 
sykiu kaip vieni, taip ir kiti 
ruso ar vokiečio valdžioje 
buvo. Bet kaip tik lenkai ga­
vo sau neprųpihnybę, pajuto 
tokią galybę, jog ėmė veri­
ties į Lietuvą, Ukrainą, Lat­
viją, Čcko-Slovakiją ir t. t. 
Gi savo pavaldinius žydus 
ėmė skersti.

Kol Vilniuje lenkų val­
džios nebuvo, visiems ir žy­
dams. buvo ramu. Tik spėjo 
ten atsikraUstyti, Tuoj sker­
dynes ant žydų, žinoma, ir 
lietuvių surengė.

Taip elgdamiesi leukai už 
sitamavo neapykantos visų 
savo kaimynų, viso pasaulio 
žydų ir taikos konferencijos 
atstovai, matyt, žymiai ne­
užganėdinti su lenkų tuomi 
pasielgimu. '

Viso pasaulio žydai suju-

Pereitą savaitę, išsiuntinė 
ta šimtai L. R. K. ženklelių, 
ir kuris skyrius dar nebūtų 
gavęs, malonės atsišaukti.

Taipgi yra kviečiami visi 
skyriai, kurie dar nėra pra­
nešę Centrui apie savo, gy­
vavimą ir veikimą, kad pasi­
skubintų, nes yra reikalas 
turėti juos užrašytus kny­
gose.

Taigi jau graži pradžia pa 
daryta. Tikimasi, kad ir ki­
tos liętuvių kolionijos neat­
siliks ir pradės smarkiau 
veikt).

Visokiais reikalais, infor­
macijomis malonės kreipti.! 
pas
J. Tumasonis, L. R. K. rast.

456 Grand St.,
■ Brooklyn, N. Y.

Statymo darbas sunkus. 
Bet. Jurgis Spurgis skun­
džiasi, kad griovimo darbas 
esąs dar sunkesnis.

Džiaugsis mūšio lauke su- 
kareivis, jei jo žaiz- 

rupinsis aptverti, gydy- 
jo seserys; džiaugsis vai- 

buriai gavę drabužė­
lių ir duonos kąsnelį nuo A- 
jnerikos lietuvio; džiaugsis , 
kareivis, gavęs amerikietės 
lietuvės nunertas pirštines, 
svederį ir t.t.

Pasirūpinkime, kad kuo- 
daugiausia lietuvaičių iš­
moktų teikti sužeistiems pir 
mą pagelbą, kad kuodau- 
giausia surinktume, pasiųs­
tume drabužių, gautume ne­
gendančio maisto.

' L. R. Kryžiaus Savaitėje
■ kiekvienas lietuvys privalo

L. R. Kryžiaus nariu, 
L įmokėdamas vieną dolerį.. 
H- Eikime į pagelbą vargs-
■ tančiai Lietuvai visi ir visos.
■ Nusiųskimc jai keliatą lai- 
B vų prikrovę maistu, rubais,
■ vaistais. Nusiųskimc tėvy-
■ nėn nors kelias dešimtis lic-
■ tuvaicių, kurios mokėtų pir-
■ mąją pagelbą nelaimingiem
■ suteikti. Tuomi milžinišnką 
f- Lietuvai naudą suteiksime.

Lietuvoj Raudonasis Kry
■ liūs jau veikia. Žemiau tai*
■ piname Lietuvos valdžios
■ atsišaukimą.
■ Į VISUOMENĘ.

"Ihlicfės ir Piliečiai! Ka-‘ 
|B* Lietuvos P m.- ėmė t orio- 
|Ki prtftšae knd;i pasklido po

ROMUVA O trečias būrys, tai iš tolimo krašto, 
Atplaukę bešaukia pagclbos savų,

■ Jie Krivio-Krivaičio maldauja ir prašo 
Užtart už anuos prie galingų dievų.

Jau tūkstančių tūkstančiai metų praėjo 
Kaip ūžia galingai giria ąžuolų, 
Kur garbei Perkūno Kurėjų-Kurėjas 
Ten degino amžiną ugnį iš jų!

Ir doge, ruseno miške ta ugnelė, 
Ncgęso per amžius ir ilgus metus! 
Gamta, rods, pati jau taip davė: girelė 
Sulaikė audras, net ir vėjus piktus.

Ten žilas seaclis, lai Krivų-Krivuitis 
Ištiesęs rankas ant šventosios ugnies, 
Jis meldžias, kad Lietuvą gintų dievaitis 
Nuo priešų piktųjų, nuo vargo, mirties...

Ton kitas senelis arti prie upelio 
Bcjiidina kanklių galingas stygas, 
Ir skrenda tolyn tos jo garsios dainelės, 
išbudin iš miego, sųstiprin jėgas.

Buryš vaidelyčių, it angelės baltos, 
Suklaupę aplinkui ten meldžiasi jos, 
Kaip rūbas ir Sielos jų skaisčios, nekaltos, 
Užtai ir Perkūnas jį klauso-maldos.

Gi kitas būrys, tai kareivių narsiųjų,. 
It mūras sustoję į eilę visi, 
Jie gine tėvynę nuo priešų piktųjų, 

\ Visur jr Viaad jietnš keliai yr’ tiesi!

Taip žmonės per amžius į Romuvą plaukė, 
Tikrai ten šaltinis ir buvo visos 
Kultūros ir mokslo. Palaimų ten laukė 
Nuo dievo Perkūno sunai Lietuvos.

L. šilelis.

NAŠLAITE
I.

Bėg per lauką mergužėlė,
Pikto vėjo nešama; 

Nuskriaustoji našlaitėlė
Skub’ į mišką verkdama. 

Gelsvos kasos jos palaidos, ,
Veidas baltas, it mirtis, 

O kultinėj siaučia audros —
Ji nebtekus jau vilties...

Ji paliko našlaitėlė,
rt Bar mažutė būdama... 

Slirr brangi motinėlė, .
Ją ant rankų nešdama. 

Ein’ medėjas pro tą vietą, 
Vedins savo šunimis; 

Tur prie savęs kardą kietą,
Tcrbą ))ilną aukoniii. .• 

Štai atbėga vienas rudis,
Nešdama vaiką su savim: 

Kad bent kięk, jį but nužudęs 
.Šuniškais, ilgais dantims! 

j Bet prišoko greit medėjas,' 
į Atėmė iž jo nasrų.

Neš' į dvarą garadėjaa1 *■ - -•...r____

Auga ji į mergužėlę,
Taip maloni, taip skaisti.

Bet pas’juto našlaitėle
Nuo pat mažo, taip anksti.

Štai tas pats, kurs ją atrado
Bemedžiodamas miške, 

Jos ramybę nuolat ardo!...
Nuskriaudė... ir lauk iš čia!...

Verkė vargšė nusiminus,
Plyšt’ iš skausmo jos širdis! 

Klausia savęs:'kam ji gimusi
Tas kankina jos mintis....

II.
Pučia švilpia šaltas vėjas, 

Drąsko medžių šakeles;
Drąsko stogus niekadejas,

, Laužo jaunas egleles.
Ūžia miškas, ūžia trakos,

ŠvHpia šakos beržynų,
Jų lapelių pilnos lankos —

Gailės savo parėdnių.
Siaučia bangos ir upely j

Per pušyną tekančiam,
Daužo vandenį kranteliu,

Pritar’ vėjui švilpiančiam.
Kaukia žvėrys ten giriniai,

Griežia savo dantimis,
Taiso vietą jau skendynei — 

Lauk’, kas kris jų aukomis!
ITT.

Kįlo baisios, didžios audrota,
Lietus pįla kaip vicdrti;.

Trenk’ perkūnas, žaibas daužos!
Našlaitėlė beg’ mišku.

Pučia, švilpia šaltas vėjas,
Drąsko medžių šakeles, 

llrąsko žvėrys mrilsitėlę —r--
Tampo josios kaseles!...
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CHICAGOS ’’KATALI­
KIŠKOS” DB--JOS.

Į Kaip matyti, tai Chicagos 
^’katalikiškus” dr-jos, ku­

rioms katalikystė taip rupi, 
kaip kalei pereita žiema, pa- 
'kurstytos vadu, ypač amži- 
rAj. pirmininko ir raštininko, 
prisidėjo prie dentistų kom­
panijos ir šaukia ’visuotiną’ 
seimą. Visos tos paminėtos 
draugijos buvo kada katali­
kiškomis, bet jų katalikystė 
jau senai išgaravo. Pavyzdį 
jų katalikiškumo galiu pri­
vesti.

į Buvo štai kaip.
Keli metai atgal Dr-ja 

Šy. Martyno, ’’katalikiška”, 
surengė prakalbas ir jos pir­
mininkas, supraskite — pir­
mininkas prakalbose, bažny 
tinėje svetainėje pradėjo va 
ryti agitaciją už socialistą, 
ir tai dar kokį, kurio bjauri­
si yisi vietos lietuviai, agita­
ciją, kad visi duotų už jį sa- 

yvo balsus.
B Ta pati ’’katalikiška” dr- 

ja pažangumo delei, kad ant 
katalikybės spiauti, su pir­
mininku priekyje ignoruoja 
savo konstitucijos dėsnius, 

, kuriuose sakoma, kad nopil- 
, dantis kataliko priedermių 
narys turi būti išbrauktas iš 
jos, bet pas juos toks narys 
yra pagarboje laikomas, kai 
po apsišvietęs.

1 Kita ’’katalikiškoji” dr- 
ja, tai Said. Širdies Jėzaus 
Dr-ja. Ji nesigėdino net pri­
statyti savo narių Velykinės 
paliudijimus klebonui nuo 
nezaležninko Jankauskio, sa 
kydama, kad jiems vistiek, 
bile ’’kunigas”.

f Taigi matome, kokia tose 
draugijose ’’katalikiška” 
Wvasia viešpatauja. Kaiku- 

rios jų kryžiaus bijosi, kaip 
velnias švęsto vandens. Vie- 

, nok, reikalui priėjus, jos spi 
riamos, kaip viršui minėta, 
Chicagos dentistų, gieda, 

. kad jos esą katalikiškiau­
sios, nes klauso priešų kata­
likybės, priešų viso to, kas 
yra katalikui šventa ir bran­
gu. Kita, tai matyti, kad Chi 

. cagos seimas negali kitaip 
vadintis, kaip tik Chicagos 
draugijų seimas, bet gink 
Dieve ne katalikiškų drau­
gijų, nes ’’Lietuvos” 121 nu 
meryje paminėtos draugijos 
jau senai, kaip atsisakė at­
likinėti. katalikui pareigas.

i X. Z.

MASKVA — GRABAS.
Lietuvon atvykęs iš Mas­

kvos žmogus suteikė daug 
<mnių apie tą bolševikų sos- 

.( tinę. Kas dedasi tame socia­
listų žemiškojo rojaus lopšy­
je, Kauniškė ’Lietuva’ taip 
atpasakoja:

Šių dienų Maskva panaši 
į apmirusį miestą. Beveik 
visos miesto krautuvės uždą 
rytos, užkaltos lentomis ir 

‘ suteikiančios kažinkokio ne­
atliekamo sunkaus ūpo. Gat 
vės tuščios, nes visai nesą 
reikalo vaikštinėti. Jeigu 
kas eina, tai tik būtinu rei­
kalu. Miesto gatvėse nuola­
tos guli negyvi arkliai: jie 
guli savaitėmis, kol šunes 
beveik visai nesugraužia, Ap 
graužti kaulai styro ir slo­
pina, praeinančius. Žmonės 
taip mažai vaikštinėja, kad 

R12 vai. dieną tik šuneliai gat 
' vėmis slankioja.
i Mirties klausimas tenai e- 
UM* lygus musės užmušimui: 
Mfali kiekviena valandą, būti 
■tiknuštas. Gyventojų upas 
iK. i ", i .

npaprastai įtemptas. Kiek-^nuėjimo darbui varyti. Da- 
j vieno širdis pilna keršto bol-įbar esančios kariuomenės 
šėrikams. Su nuomonių vie-į bolševikai frontai! negali vi­
suma labai pavojinga. Mas- sos pasiųsti, kadangi kiek- 
kvoj eina tik bolševikų spau vienas miestelis privalo tu- 
spauda. Slaptų prisirengimų į rėti tam tikrą garnizoną tva 
esą daroma tik nepaprastu j rkai palaikyti. Ir ta pati ka- 
atsargumu, nes bolševikų riuomenė visai negalima va- 
šnipų įstaiga šimtą kartų dinti tinkama kariuomene, 
platesnė, negu caro laikais. Visa dedasi tarsi per nesusi- 
Šnipų skaitoma tūkstanti- pratimą. Paskutiniais lai- 
mis. Kiekvienas priešingas j kais bolševikai stengiasi su- 

ižygis tuoj užspaudžiamas.. Maryti 3 milijonų kariuome-
Mieste maisto visai nėra. 

Jeigu kur iš po palos gausi, 
tai duonai reikia mokėti 16 
rublių svarui, cukrui 60 rub. 
svarui, vištai 150 rub. Mies­
tan nieko negalima įvežti. 
Gyventojai visa gauna ant 
kortelių, kurių yra kelių rū­
šių: pirmos rūšies kortelė 
duonos gauna 2 dienom sva­
rą, antros rųšies 2 dienom — 
% svaro ir dar esanti buržu­
jų dunos kortelė, duodanti 2 
dienom % svaro.

Mieste labai įsigalėjo li­
gos. Nė anglies, nė malkų 
nėra. Dėlto įsisteigė- biurai, 
kurie duoda ”na prokat” 
(skolina) grabus. Lavonas 
guli grabe, kol nuveža į ka­
pus. Tenai lavonai dedami 
duobėn, o grabą savininkas 
ima ir vežasi atgal.

Pusė komisarų, visos šil­
tosios vietos, užimtos žydų. 
Tas daugiausia gyventojus 
ir įerzino. Virtus kitaip, vi­
soje Rusijoje laukiama di­
džiausio žydų pogromo. Visi 
tie apsireiškimai yra netik 
mieste, bet ir sodžiuje. Pas­
tebėtina, kad iš Maskvos, 
kas tik gali, stengiasi išsi­
nešdinti. Tuo tarpu žydai į 
miestą plaukia ir plaukia.

Darbininkų klausimas la­
bai opus. Jų tarpe, tiesa, yra 
daug bolševikų, bet apskri­
tai, neįvykus sovietų val­
džios prižadams visas fabri­
kas, ramus ir t.t. atiduoti 
jiems, darbininkai ima link­
ti kiton pusėn. Fabrikai sto­
vi, nebedirba.

Su sodžiumi taip pat nuo­
latinė kova. Visų sodžių val­
džia dabar įvairaus plauko 
išgamų rankose. Tik tie so­
džių viršininkai, kuriuos ap­
rūpina ūkininkai, yra tikri 
bolševikų bernai. Visi paža­
dai ūkininkams neįvyko. Be 
to ūkininkams uždėjo di­
džiausias kontribucijas, kad 
tuo budu netik sodiečiai ne­
turi pakankamai produktų, 
bet noromis - nenoromis tu­
rėjo Visus sutaupytus skati­
kus atiduoti. Sukilimų buvo 
ištisomis gubernijomis, bet, 
neturint ginklų, šakėmis bei 
kirviais sunku atsiginti. U- 
kininkai šimtais sušaudyta. 
Visos bolševikų pastangos 
dedamos tam, kad palaikyti 
valdžią.

Dabartinė sovietų respub­
lika skaitanti 65 milijonus 
gyventojų. Jų tarpe yra tik 
1 ar V/2 milijono gyventojų 
bolševikai. Bet atskyrai su­
ėmus, vistiek didelę minia, 
kuri visados turi ginklą. Jei­
gu bolševikai laikosi tai tik 
žiaurumu. Bet ir jų pačių 
upas puoląs. Visų svarbiau­
sias nusiminimas, tai stoka 
šovinių. Jokių, naujų beveik 
visai nėra. Imamasi paskuti­
nių pastangų padaryti šo­
vinių.

Bolševikai kariuomenės, 
palyginti, turi laibai daug. 
Kariuomenė mobilizuota, ka 
daugi bolševikų nėra taip 
daug, tai tikrieji bolševikai 
išsimėtę po armijos dalis 
nuolatiniam upui kelti dr šni

SS] 1 ra menkas, kariuomenės ūpas nupuolęs: ’’Kariaujam, sa­
iko, ir nežinom už ką; čia patys žmonės tvarkosi be kieno 
nors pagelbės”. Visi mielu noru -grįžtų namon į Rusiją, 
tik tikrieji bolševikai, įsimaišę į jų tarpą, neleidžia iškrik- 
*• Vokiečiai šioje vietoje elgiasi su žmonėmis blogai, ko- 

ais mažai tesiskaito, daug žmonių be reikalo sušau-

nę. Tik bėda, kad neturi kuo 
mi apgįnkluoti.

Tokios tai žinelės iš bol­
ševikų padangės.

ATSILYGINKIME UŽ 
GAILESTINGUMĄ GAI­
LESTINGUMU.

Visų pinna parodė gailes­
tingumą Lietuvos jaunimas, 
kada išgirdo Tėvynės grau­
dingą vaitojimą. Nežiūrėda­
mas į visus vargus, nė į tė­
velių ir kitų giminių grau­
dingą atsiskyrimą jaunimas 
ir ypač darbininkai, palik­
dami savo tėvelius ir šeimy­
nas arti bado šmėklos nasnj, 
ėjo į kareiviją, kad apgynus 
Lietuvą nuo gręsiančių pa­
vojų, nes aiškiai matė visas 
nelaimes ir vergiją, kurią 
nešė rusų ir vokiečių viešpa 
tavimas. Jie rodė gailestin­
gumą savo Tėvynei ir auko­
jo savo gyvastį Tėvynės au­
kure.

Dabar jums namiškiai ei­
lė parodyti gailestingumą 
del vargingoxkareivijos. At 
siminkit-e, kad iiajnie ligo­
niams yra kieta gulėti plun­
ksnų pagalvėse, o kaip 
būti gera savanoriui ligo­
niui gulėti šiaudų pagalvėse 
ir šienikuose.

Aukokite visi, kas pagal­
vę, kas rankšluostį, kas dro­
bės gabalą ir tuomi parody­
kite gailestingumą tiems, 
kurie gina Tėvynės »»laięvę, 
piliečių teises ir nuosavybę. 
Nors musų kareiviai tai dau­
giausia sodžiaus darbinin­
kai, bet jie gina viską, ne­
skirdami nieko; jie nenori, 
kad atėję bolševikai naiky- 
tų žmonių turtą, duoną ir a- 
reštuotų bereikalingai musų 
didvyrius. .

Amerikos lietuviai irgi ga 
lėtų prie to prisidėti, auko­
dami per Lietuvių Raudoną­
jį Kryžių kas valgomųjų dai 
ktų, kas pinigų ir t.t.

Dabar visiems laikas atsi­
mokėti už gailestingumą gai 
lestingumu.

Sanitaras.
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Įima spręsti iš ateinančių žinių, stovis šitose vietose neat- *’ ‘S1 <US‘ ____
sako rimtam musų tėvynės pn.lėjimui. Eina karas su bot-: (MariampolėTįkr.). Nakėia į « kovo v»-
^vAats. L>ep™ vyra, ąn™ žandarai suslabdū važiuojanti karetka Lietuvos
Zmaitijoj bolševiku agentai ramiai važinėja po žmones, , , . - ■ ■ . . ..f . . , , , x .. ’(Valstybes mimsterio pinnimnko sekretorių ir paklausė,juos agituoja ir kursto, o musu komitetai ir nuhci ia to no- . . v. r . , . . . / , , ,x % v. , .. . , ,v kbkiais reikalais važiuoja. Atsakius lain, kad daug turisipato. Pačiuose komitetuose pn indę .bolševikų (Šidlaven . .. - , ,< . ■ ■ ., rr . • .' . ,. .x . , . / reikalų, vienas is žandaru kirto įam i veidą. Pirmininko,rengia rusams dirvą. Komitetai netun veik jokiu mstruk-l , . ■ v ... . . ... .y T .. . . . ... . , , ‘ , sekretorius užpuoliką atstume nuo saves, tuomet kitascijų is Laikinosios Vyriausybes ir nieko nedaro, kas pa- 
dėtųi apsiginti nuo rusų, bet priešingai, duodami valią spe­
kuliantams ir tūlų vokiečių sauvaliai stumia žmones į bol- 
švizmo glėbius. Ant vokiečių žmonės taip įnirtę, kad ge­
riau sutinka būti po bolševiku valdžia, negu po vokio'ių.
O bolševikų agentai stengiasi įkalbėti žmonėms, kad vo­
kiečius užprašiusi yra Lietuvos valdžia, arba, kitaip sa­
kant, ponai.

STOVIS BUV. GARDINO GUBERNIJOJE.
Kiok galima susekti iš nereguliariai ir negausiai gau­

namųjų laikraščiu, stovis Gardine ne visai normalus. Ten 
esama bent kelių Įstaigų, kurios pretenduoja laikyti val­
džios vairą. Pirmiausia Lietuvos Laikinosios Vyriausy­
bės M misteris Gudų reikalams Voronko ir kontakte vei­
kusioji Gardino gubernijos Gudų Uprava; Laikinasis mie­
sto Komitetas: Darbininkų Taryba ir Lenkų valdžios ko­
misaras Gardino apygardai, St. Ivanovskis, dar esama ko­
kios tai "Xaezelnej Rady Ziemi Grodzienskiej” (Vyriau­
sios Gardino žemės Tarybos) ir Gudų Komiteto, kuris, 
kiek žymu iŠ laikraščių, pasitenkina visuomeniniu veiki­
mu. Susidūrimas Gudų Upravos su Vyriausia Lenkų Ta- 
ryba iškilo del pastarosios paskelbimų rinkimų į Lenkų 
steigiamąjį Seimą. Uprava apreiškė tam tikrą motivuotą 
protestą ir žadėjo savo teises, Gardino krašto politinę ir 
teritorinio neliečiamybę saugoti, duotas jai visos guberni­
jos Gudų suvažiavimo 1-2 gruodžio, 1918 m. Protestas ta­
po pasiųstas Taikos Konferencijai Paryžiuje, Lietuvos, 
Lenkijos, Rusijos ir Vokietijos vyriausybėms. Tarp Gu­
dų reikalų ministerijos'ir Laikin. Miesto Komiteto iškilo 
konfliktas del teisėjų paskyrimo. Laikinasis Miesto Ko­
mitetas išrinko 7 teisėjus ir pavedė jiems suorganizuoti 
teismą. Komiteto posėdyje vasario 13 d. Ministerijos at­
stovas išreiškė protestą prieš tokį sauvališką teismo or­
ganizavimą tuo tarpti, kada Lietuvos’Vyriausybės Teisin­
gumo Ministerija yra nustačiusi laikinai teismą organi­
zuoti skyrimo kelius ir pripažindamas tokį Komiteto žygį 
neleistinu kišimos Į Valstybės reikalus, prašė Komiteto 
savo rinkimus panaikinti.

Gardino Teismo pirmininkas Šteinbefgas (L. M. Ko­
miteto išrinktasis) pareiškė; kad Gardino gub. likimas bu­
siąs nuspręstas kur nors Francijoje, Anglijoje ar kitur,, 
bet nieku bildu no čia, ir pripažino neteisėtos Ministerijos 
reikalavimus užgaunančiai ne tik Komitetą, bet ir visą 
Gardino kraštą.

Kojniteto narys Citaržinskis ministerijos reikalavi­
mą ironiškai vadina farsu ir pasiūlo, išreiškus ministeri­
jai padėką iiž linksmą valandėlę, palikti drąsų reikalavi­
mą be pasekmių ir eiti toliau svarstyti dienos klausimus.

Kitam Komiteto nariui Nieliubovič’iui pasiūlius pri­
imta sekanti formula: ’’atsižvelgiant į tai, 1) kad Gardino 
Teismo apygardos teisėjai, miesto komiteto išrinkti ir o- 
kupacinės valdžios patvirtinti, yra vienatiniai teisėti at­
stovai teismo dalykams,-2) kad tik miesto komitetas, at­
stovaujantis visiems gyventojams, turi teisės spręsti vie­
tos reikalus — Komitetas nusprendę neteisėtus ministeri­
jos darbus Įduoti teismui išnagrinėti ir kaltininkus pa­
traukti atsakomybėn.

Lenkų Vyriausybės Komishras, kiek ma'tyti iš laik­
raščių, dar tilį išleidęs vieną-kitą atsišaukimą, kurių vie­
name prašo suteikti žinių apie maisto reikalus vietose: e- 
-ą lenkų valdžia tuos visus reikalavimus prftenkinsianti; 
kitame-gi skelbia valdininkų registraciją ir rekvizicijų 
kvitų apmokėjimą.

Gardine išeina laikraštis ”Naše Utro”, leidžiamas L 
S. Meilachovič'o. Vienas puslapis to laikraščio spauzdi- 
namas žydui kalba. Laikraštis, matyti, žydų leidžiamas. 
Charakteringa, kad eina be vedamųjų straipsnių, tad ir 
sunku susekti, kokią politinę mintį jis atstovauja.

Feljetonuose ir straipsniuose vedama aštri polemika 
su lenkų laikraščiu ’’Echo”, tįk ne politikos klausimais, 
bet vienas kitam prikaišioja ’’pogromus”!

’’Echo” pasivadinęs demokratiniu dienraščiu, bet y- 
ra vedamas aršioje endekų dvasioje. Aštriai ir nerimtai 
pajuokiama Lietuvos valdžios atstovai ir jų darbai, kriti­
kuojama lietuvių pretensijos prie Gardino, reiškiama aiš­
kus noras prijungti buvusią Gardino guberniją prie Len­
kijos ir ūžėtai agituojama laikraščio skiltyse. Įspūdis tęks 
kad laikraštis vadovaujasi gotentotų principais — visa 
gera, kas man, ir visa bloga, kas kitam. Sulig to pat laik­
raščio pranešimo, Gardino apsilankiusi delegacija Lietu- 
vių-Gudų departamento Lenkų Užsienio reikalų ministe­
rijos, kurios tikslas patirti ekonominius krašto santykius 
ir surinkti reikalingas žinias apie krašto aprūpinimą mai­
stu bei atgaivinimą prekybos ir pramonės.

Žadama iš Lenkijos pristatyti maistą, žaliąją medžia­
gą ir visiems vietos išdirbiniams užtikrinti pardavimo 
rinką. Žadama įsteigti Prekybos ir Pramonės banką.

Vienok visa^įj galima busią įvykinti tik paėmus val-
I if hnahian A moripon Trodinir Pn (lžiQ * savo rankas ~{uo fikslu fantai įsakius jau pa­id III Uull lull Miliui luull I I fllllllg Uua .daryta su vokiečiais sutartis, sulig kurios artimiausiu lai- 
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IŠ BOLŠEVIKŲ UŽIMTO KRAŠTO. Tš bolševiku 
užimto Lietuvos krašto (Šiaulių, Joniškėlio, Biržų, Rokiš­
kio ir Panevėžio apskr.) gauta laiškas, kuriame rašoma:

„Nors man pačiam ir neteko visur būti, bet, kiek gir­
dėjau, tai visur baigia žmonės prakeikti bolševikus. Ir 
svarbu, kad ir vietiniai bolševikai, pamatę bado šmėklą 
ir netvarką, jų jau nebekenčia. Didesnių jėgų iš Rusijos 
nesulaukia, o toms negali pasitikėti. Nė pas vieną nebėri- 
vilties, kad tokia tvarka ir pasiliks, visi laukia kažin ko­
kios atmainos. Taip vietinių ir msų bolševikų nesutari­
mas vis didinasi. Vietiniai nenori atiduoti duonos’ rusams, 
o tie kaip tik to ir reikalauja. Jaunimas nė vienas nežada 

 

stoti į jų ’’raudoųdją” armiją.

'Labiausia/eina prieš bolševikus vietiniai darbinin­

 

kai, nes negauifa jokios pašalpos iš valdžios, jeigu nesira- 
šo raudonojon vardijon. Darbininkai žada neduoti bolše­
vikams atimti /š ūkininkų javų. Bolševikų ūpas labai nu­
puolęs.

bolsevik

IR VĖL BULOTA SU 
TAŠKU.

Mariampolėje Bulotos re­
alinė mokykla surengė vaka 
rėlį, kurio programo tarp ki­
tų muzikalinių veikalų buvo 
’’himnai”. Musų karininkai 
paprašė, kad butų išpildy­
tas ir Lietuvos Himnas. P. 
Bulota (Amerikos lietuviam 
žinomas netikusiais ’’spy­
riais” ir pliauškalais) išėjęs 
pašaipiai atsakė ir nepaklau 
sė karininkų prašymo. Tuo­
met karininkai, jausdami, 
kad užgauta Lietuvos garbė, 
išvaikė vakarėlį.

(”T. Kardaą”.)

Ką per keliatą mėnesių pa 
statėme, liberalai per 3 sei­
mo dienas žada išgriauti. 
Nors liberalai griovimo dar­
be pažangiuoju, vienok neti­
kėtina, kad jiems ir šį sykį 
seksis tas darbas.

ŠIAULIUOSE ir apylinkės žmonių tipas visai nupuo­
lęs. Visi atidėję laukia ateinant musų kariuomenes, nes 

jau perdaug įvargino. Jiems užėjus, viskas žy 
nrTpabranigo, kaiknrių daiktų, pav. druskos ir už pini­

gus negalima gauti. Visi žmonės griežtai nusistatę pries 
bolševikus, labiausia gi ūkininkai, nes jiems dargi pilie­
čių balsas atimtas. Prie bolševikų prisidėjo daugiausia 
žydeliai ir šiaip jau visokį tinginiai bei valkatos. Net ir 
tie, kurie pirma trokšte troško bolševikų ateinant, dabar 
jau pradeda atsipeikėti ir šalintis jų. Mat jų manyta, kad 
užėję bolševikai duos dai’oo, duonos, vienu žodžiu, užtik­
rins geresnę ateitį, bet tikrenybė parodė ką kitą. Bolešvi- 
kai neduoda jiems duonos, bet badu nori priversti stoti 
į raudonąją arbiją. Duoną gi visokiais budais gabena Ry­
gon, Mintaujon ir kitur.

Iš karinio atžvilgio bolševikai Šiaulių apylinkėje nė­
ra Stiprus. Pačiuose Šiauliuose jų kariuomenės yra 300- 
400 žmonių, tame skaičiuje pusė rusų. Visojt Šiaulių apy­
linkėje veikia apie 3000 bolševikų. Apsiginklavimas jų y-

Lietuvos Pramones Rėmėjų 
Armija.

Pereitą savaitę sekanti lietuviai Įstojo į LIETUVOS 
PRAMONES RĖMĖJŲ ARMIJĄ, užsirašydami Lietuvos 
Amerikos Pramonės Bendrovės Šerų:

č'aplinskas Vincas, Baltimore, Md....... .
Deržius Antanas, New Haven, Conn.-............

• Pauliukaitis Kazimieras, New Haven, Conn.
Bankauskas Vincas, Providence, R. I..............
Radauskas A., Curtis Bay. Md.......................

. Miliauskas Jonas, Brooklyn. N. Y...................
Laukaitis Ambrozas, Baltimore, Md...............
Kavaliauskas Mot., Bridgeport, Conn...........
Cuzauskas Stan;, Baltimore. Md., .................
Dobrovolskis V., New Haven, Conn................
Dzikas Antanas, New Haven, Conn...............
Kandrotas Stan., Export. Pa..........'................
Karalius Jonas, Baltimore. Md........................
Petkus Juozas, Baltimore, Md..........................
Ramoška Antanas, Baltimore, Md..................
Smilgius Vai., Emittsburg. Md.......................
Juška Mikas, Paquonock. Conn......................
Džindžilieta Ant....................... ..........................
Lietuvninkas Stan., Baltimore, Md..................
Julius Kaupas, Chicago, 111.............................
Mekiras C. J., Chester, Pa......... . .....................
Ivanauskas Juozas, Philadelphia, Pa.............
Mikaliunas Jonas, Chester, Pa. .....................

Ar jau Tamstos vardas buvo paskelbtas Lietuvos Pra 
monės Rėmėjų Armijos suraie? Jei ne, tai skubėk siųsti 
aplikaciją į Pramonės Bendrovės raštinę, kad Tamstos 
vardas rastųsi tarpe tikrųjų Lietuvos prietelių.

Šėrų kaina yra $10.00. Užsirašyk, kiek Tamstos įei- 
gos leidžia. Priimama ir ant išmokėjimo, po $10.00 nuo 
šimto į mėnesį. Siųsk užsakymą adresuojant:

.. fldO.OC 
.... 50.00 
,... 50.00 
.... 50.00 
.... 50.00 
.... 10.00 
.... 50.00 
.... 50.00 
.. . 100.00 
... 100.00 
.... 50.00 
.. 1000.00 
.... 50.00 
.... 50.00 
.. 1000.00 
i... 50.00 
.... 50.00 
... 100.00 
.... 50.00 
.. . 100.00 
... 100.00 
... 100.00 
... 100.00
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Susiv. Liet. K. K. Iždo Atskaita 
Už pirmą bertainĮ, 1919 m.

(Tąsa)

IŠMOKĖJIMAI VASARIO MEN.
(Pabaiga)

| Narašaitis J., 83 kp., pašelpa.................................... $39.00
į Navickas J., 83 kp., pašelpa .......................    9.00
| ’’Garsas’’, prenumerata už ’’Garsąą’ 1-mą bert... 24.55 
| Gasiiiauskienė R., 209 kp., pom. už T. Gasiliauskų 500.00 
| Losevičius S., 211 kp., pašelpa.................................. 7.00
j Dabulskis J., 88. kp., pašelpa .................................. 33.00
I Rėkus J., 90 kp., paš. ir men. duoklės ištrauktos 108.97 
| Marcinkevičienė M., 90 kp., pašelpa ir mėnesinės

duoklės ištrauktos .......................   47.06
| Vinclovskis K., 22 kp. pašelpa...................... 39.00

Šileraitis J., 92. kp., pašelpa........................  25.00
18.00

. 8.00 
, 5.00
18.00 
16.00 
30.00 
30.00 
72.00 
22.60

. 9.50
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| Šileraitienė J., 92 kp., pašelpa ..............................
| Donaišienė M., U6 kp.. pašelpa ............................
| Lalašienė A.. 116 kp., pašelpa ............................
| Raibikis J., 118 kp., paželpa ..................................
| Balčis K., 133 kp., pašelpa ......................................
| Valcutukevičius J., 137 kp., pašelpa.............. .. .....
| Šimkus A., 146 kp., pašelpa......................................
| Čekutis F., 119 kp., pašelpa .............. .'............... ..
| Rudinskas J., 161 kp., pašelpa ..............................
į Andrikienė M., 162 kp., pašelpa .. .■......................
| Potter Title and Trust Co., pomirtinė ir pašelpa

už J. Butelevičių .................................................. 171.00 3637
| Tamašauskas St., 178 kp., pašelpa..........................  .16.50i3638
| Malakauskas A., 198 kp., pašelpa ....-..................  20.00! 3039
Į Ramanauskas I’.. 204 k])., pašelpa ...................... 98.00 3040
| Vaitkienė U., 204 kp., pašelpa................................. 9.90
į Aleksa P., 209 kp., pašelpa.............. ..........................26.00

Mielkunicnč E., 209 kp., mokesčiai sugrąžinta už 
M. Mielkų ........................................

| Gustis D., 93 kp., pašelpa ................
Į Balseris A., 94 kp., pašelpa................
j Bileckienė M., 112 kp., pašelpa ........
| Strumpiekas A., 112 kp., pašelpa ... 
Į Ambrozaitis Iz., 35 kp., pašelpa ... 
j Pilta V, 112 kp., pašelpa ................
j'Sileekienė O., 90 kp., pašelpa............
| Bindokienė E., 156 kp., pašelpa ..... 
| Višniauskienė B., 156 kp., pašelpa .. 
| Višniauskas V?, 156 kp., pašelpą .... 
| Degutis J., 90 kp., pašelpa............ -
j Marozienė D., 156 kp.. pašelpa ........
| Žemaitis K., 194 kp., pašelpa........ .
I Oželis J., 194 kp., pašelpa ................
j Bacevičius St., 197 kp., pašelpa........
| Mažulis K., 185 kp., pašelpa ............
| Virketienė M., 161 kp., pašelpa ........
| Orinis P.. 222 kp.. pašelpa................
j Soddkiene M., 204 kp., pašelpa .....
1 Petrotięnė Ę., 154 kp., pašelpa ..... 
Į Treigis M.. 209 kp., pašelpa ............
j Stepoinaitis“J:,146 kp., pašelpa ........
j Tuzikas V., 133 kp., pašelpa..............
| Pueiavičius J., 133 kp., pašelpa .... 
j Šidlauskas J., 82 kp., pašelpa........
| Stankaitis Pr., 161 *kp-, pašelpa........
I Kentra J., 92 kp.. pašelpa ................
i Kuncicnė J., 143 kp., pašelpa............
j Nevinskas S., 25 kp., pašelpa............
| Karsokas K., 126 kp., pašelpa ..... 
[ Stumbras B., 161 kp., pašelpa............
| Masaitis B., 90 kp., pašelpa ............. •.
į Stasikaitis P., 119 kp., pašelpa........
j SokelicnčO., 67 kp., pašelpa ............
j Lukais A*, '41 kp., pašelpa .......... 
Į Gužauskas J., 63 kp., pašelpa............
| Sidriavičius K., 97 kp., pašelpa ..... 
j Rugelis J., 90 kp., pašelpa ........ ..
j Sundy A., 133 kp.. pašelpa................
j Juknevičius Z., 171 kp., pašelpa........
| Metelionis J., 111 kp., pašelpa.......... .
Į Tirlikas K., 41 kp., pašelpa................
Į Šaulienė M., 170 kp:, pašelpa ............
| Gavcnonis A., 6 kp., pašelpa............
| Rabacenka I., 126 kp., pašelpa ........

... 4.081 
.. 25.50
... 25.50 
.. 23.00

... 46.50 
.. 48.00 
.. 16.00
,.. 37.00 
... 17.00
... 8.00 
... 8.00 
.. 21.001 
'.. 35.00! 
.. 25.00! 
.. 39.001 
.. 92.00 
.. 25.50 
.. 29.00 
... 8.00 

... 15.00 

... 20.00
... 75.60 
.. 53.00 

103.50
... 9.00 
s. 35.00 
... 24.00 
... 39.00 
... 43.00 
... 36.00'
.. 84.00 
... 27.00 
.. 128.00 
... 33.00 
... 17.00 
... 76.50 
... 74.00 
... 24.00 
... 16.50 
.:. 11.00 
... 19.00 
... 12.00 
... 34.50
... 14.00 
... 22.00 
... 76.00

Viso išmokėjimų vasario men........ $11,269.56

IŠMOKĖJIMAI KOVO j’lĖN.
Į Kun. A. Kaminskas, 49 kp., pomirtinė ir ”Flu” 

mokestis ištraukta už M. Dutnčiutę ............. 148.50
Į Bogušas K., 25 kp.. už priraiymą naujų narių.... 2.70 
| Karvojus P., 40 kp., už prirašymų naujų narių.... 2.65 
j Sutkus A., 177 kp., už prirašymą naujų narių.... 6.35 
| Liudvinaitis J., 200 kp., už prirašymą naujų narių . .85 
| Bajoras P., 87 kp.. už perrašymą naujų narių......... 1.80
| Stanevičius P., 2 kp., už prirašymą naujų narių.... 4.50 
1 Pakulcvičius A., 77 kp., mokesčiai sugražinti?....
Į Bagdonavičius J., ?? kp., mokestis sugrąžinta... 
| Aukštaitis ir Gctaiitis, 146 kp., išlaidos dėlei or­

ganizavimo naujos kuopos .. .•.........................
| Stulgaitis J., alga už sausio ir vasario mėnesius 

ir k rasos ženkleliai .......................................... 127.45
Į Mulevičius I’., alga už vasario mėnesį..................  125.00
| Mulevičius P., krnsos ženkleliai ir kitas išlaidos.. 56.84 
| A. L. R. K. Federacijai už 1918 m. mokesčiai..,. 85.08 
| Tautos Iždui mokesčiaRuž 1918 m..’, 
| Žilinskienė P., 180 kp., pašelpa ....
j Poška A., 16 kp., pašelpa ................ .
| Naujokas V., 7 kp., pašalpa..............
j Stanukėnaa K., 209 kp., pašelpa .... 
j Stočbunaa V., 198 kp., pašalpa .... 
j Kručas L., 308 kp., pašalpa..............
| Stankevičius V., 101 kp., pašelpa .. 
j Stankevičius A.. 101 kp„ pašelpa ..
I Daukšienė O.. 17 ty., pašelpa ------
■ JeknhauaJcaa 4., 124 kp.. pašelpa ...

,. Į Vaičkus J„ $7 kp.. pašelpa ..............

3.90
3.02

4.60

i 3641 
!3642 
i 3643 
'3644 
3645 
3646 
3647 
3648 
3649 
3650 
3651 
3652 
3653 
3654

i 3655 
' 3656 
i 3657 
i 3658 
3659 
3660 
3661 
3662 
3663 
■3664- 
3665 
3666 
3667 
3668 
3669 
3670 
3671 
3672 
3673
3674 
3675 
3676 
3677 
3678 
3679 
3680 
3681 
3682 
3683 
3684 
3685 
3686 
8687
3690 
3691 
3692 
3693 

j 3698 
3699 
3700 
3701 
3702 
3703 
3704 
3705
3706 
3707 
3708 
3709 
3710 
3711 
3712 
3713 
3714 
3715 
3716

. 15.00 3723

. 16.00

. 78.00

. 15.00
96.00

. 16.00

. 12.00

. 18.00
V4.&0

.. $.00

. 85.00

. K.00

3724
3733
3735

Klimavičius A.,,15|> kp., pašelpa............................... ' 38.001
Kizelevieius P„ 197 kpM pašelpa .;...................... 42.00
Rumbauskicnė K., 78 kp., mokestis sugrųžinta.... 3.20 j 
Janulis St., 36 kp., mokestis sugrąžinta.................. 2.58
Kvietkaūskas J., 123 kp.. pašelpa ... 
Deninis J., 105 kp., pašelpa..............
Urbušienč V., 126 kp., pašelpa .... 
Balčauskas J., 69 kp., pašelpa .... 
Povilaičiutė P., 116 kp., pašelpa .. 
Ža'rnauskas A., 183 kp., pašdpa ..
Milašienė P., 101 kp., pašelpa .......................... '.... 18.00
Rafanavičius A., 195 kp., pašelpa .......................... 46.00
Bnkšienė M.,’116 kp., pašelpa.....................................15.00
Janušienė P.. 50 kp., pašelpa............ ........................4a.00
Pinigis S.. 22 kp.. pašelpa ...................................... 25.00
Kubilius P., 42 kp., pašelpa -..................   42.00
Marčiulionienė M., 121 kp., pašelpa ...................... 18.00
Dubauskienė J., 34 kp., pom- už Dubauską .. 150.00 
Navickas J.. 31 kp., pomirt. už R. Navickienę.. 148.13 
Suišius J., 16 kp., poni, už B. Suišienę.............  148.01
Janušonienė M., 25 kp., poni, už J. Janušanį.... 147.61 
Matusevieicnė M., 7 kp., pom. už A. Matusevičių 148.50 
Dapšis J.. 22 kp.. pašelpa ..................................... 66.00
Vasiliauskas J., 35 kp., pašelpa ...;.................. 106.50
Labuckis A.. 35 kp., pašelpa .................................. 28.00

65.00
10.00 Liet. Dukterų Draugystė 
16.00 
12.00 
28.00 

. 2.45 
. 1.57

j Zdanavičius P., 28 kp., už prirašymą naujų narių. . 8.25 
( Gribas A.. 227 kp., už prirašymą naujų narių.... 9.051 
| Masaitis K.. 97 kp., už prirašymą naujų narių.... 3.50 
| Bagdonas K., 218 kp., už prirašymą naujų narių.. 3.90 
| Diržius A., 116 kp., už prirašymą naujų narių.... 4.45 
| Pasubevičienė O., 9 kp., pašelpa................................ 11.00
| Greičius P.. 9 kp., pašelpa . 
j Tarutis I., 21 kp., paš ir m 
| Kavaliauskas A., 25 kp., pašelpa ... 
| Matulevičius J., 51 kp., pašelpa . 
| Vaitkus M., 88 kp., pašelpa ........
| Kižienė M., 92 kp., pašelpa ........
| Ulickas A., 92 kp., pašelpa............
| Masaitis K.. 97 kp., pašelpa ........
| Šarka P., 106 kp., pašelpa............
j Bagdoniene M., 106 kp.. pašelpa .
I Širkšnis J., 138 kp., pašelpa ........
I Žilinskas J., 191 kp., pašelpa ........
1 Mąlauskas A., 198 kp., pašelpa ... 
| Juozapaitis M., 222 kp.',t pašelpa ..
j Shergalis J., 90 kp., už prirašymą naujų narių... 
j Verkauskicnė E., 14 kp.,. pašelpa........
| Šupienius A., 23 kp., pašelpa..............
Į Marcinkevičius D.. 28 kp.. pašelpa .... 
| Pangonis A., 30.kp., pašelpa............ ..
-j Ananka J., 30 kp., pašeįpa...................
Į Andrijauskas P., 67 kp.. ‘pašelpa..........
| Petrauskas A., 69 kp., pašelpa ..........
| Kulingamskas M., 76 kp., pašelpa .... 
Į Tamašauskas M., 78 kp., pašelpa .... 
| Jekimavičius A., 92 kp., pašelpa .... 
| Puzienė O., 92 kp.. pašelpa..................
| Sankauskicnė R., 102 kp., pašelpa ...

. | Bankus A., 109 kp.. pašelpa................
| Kučauskas A.. 112 kp.. pašelpa..........
| Zataveckas K., 112 kp., pašelpa ........
| Valukonis M., 114 kp., pašelpa..........
| Savickiene O., 127 kp., pašelpa..........
| Ragauskas P., 133 kp., pašelpa..........
| Vaitekūnas J., 141 kp., pašelpa........
Į Stankaitis P., 161 kp., pašelpa ..........
| Pocienė E., 181 kp.. pašelpa............ .
j Seveta J., 183 kp., pašelpa ..................
Į Bacevičienė A.7194 $>., pašelpa .... 
j Butkevičius J., 198 kp., pašelpa..........
| Simanauskiutė O., 136 kp., pašelpa .: 
j Lielius T., 25 kp., pašelpa....................
j BobkAuskas A., 198 kp.. pašelpa........
| Treigis M., 209 kp.. pašelpa 
| Gudžiūnas P., 22 kp., pašelpa 
| Urbonas M., 111 kp.. pašelpa..............
j Zajankauskas J., 115 kp., pašdpa .... 
j Traeonis.M., 146 kp., pašelpa..............
j Knlvinskas P.; 41 kp., pašelpa . ...»c 
| Indulis B., 1 kp., pašclpl .
| Simanavičius L., 1 kp.. pašelpa ..........
| Varnelis J., 13 kp., pašelpa................ .
| Dutkevičius V., 13 kp.. pašelpa ..........
j Petrauskas A., 69 kp., jrašclpa ..........
| Sasnauskas J., 80 kp., pašelpa..........
| Kudrauskas J., 89 kp., pašelpa ..........
| Vaitkevičienė P., 89 kp., pašelpa........
j Jakimavičius A., 92 kp.. pašelpa........
j Mališauskienė A., 94 kp., pašelpa .... 
j Šalčius K., 20 kp., pašelpa..................
| Novikienė O., 94 kp., pašelpa..............
| Aitmanavičius A., 112 kp., pašelpa ... 
Į Kelpšienė V., 133 kp.. pašelpa ..........
j Krainis P., 133 kp., pašelpa..............
Į Brazys K., 133 kp., pašelpa.......... . .
j Jurgaitienė L. 133 kp., pašelpa ..........
| Stankaitis P., 161 kp., pašelpa <........
j Lauki* P., 166 kp., pašelpa ......... 
j Molius A., 166 kp., pašelpa............ . .

4,* Į Adomaitis V., 190 kp., pašelpa ..........
„ [• Gudonis J., 56 kp., pašelpa................
„ | Straukas J., 138 kp > pašelpa.............

........7.00
... 18.00
... 63.00
... 62.00
... 16.00
... 12.00

Kupstas .M., 61 kp.. pašelpa ..............................
Mikelionienė M., 78 kp., pašelpa ......................
Užusienis D., 135 kp., pašelpa ..........................
Juknus J., 194 kp., pašelpa ..............................
Katkauskas J., 209 kp., pašelpa ......................
Pakulcvičius A., 77 kp., sugrąžinta mokestis ... 
Bagdonavičius J.. 77 kp.. mokestis sugrąžinta.

29
24

SUTRAUKA IR TURTAS.
Viso 1-me bertainyjė paimta.. $34,810.40
Viso 1-me bertain. išmokėta.. .. 25,767.47

Nuo 1-mo bertainio S. L. R. K. A. turtas padidėjo.. 
Sausio 1, 1919, S. L. R. K. A. turtas buvo...............

.. $9,042.93

. 113,574.76

Balandžio 1, 1919, S. L. R. K. A. turtas yra..........$122,617.69

J. STULOAITIS, S. L. R. K. A. Iždininkas.
■■ P. MULEVIČIUS, S. L. R. K. A. Raštininkas.

i iięĄfrm ndĮfri
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’Tautos pondo Deikalai R NWVWWWW R MMMRNW* > XJMAARMMMAMW

Bubnis, J. Puodus, O. Bubnienė, 
A. Valinčius, A. Vaičiulis, B. Je- 
siunas, J. Karbauskas, J. Šiakus, 
K. Garsokas, V .Gcsevičius, J. Bud 
vila, J. Petrauskas, J. Glinskas, 
K. Budravičius, M. Šiukauskas, K. 
Siteika, S. Svobona.

.................. .................. 12.00 
. duoklės ištraukta.. 214.61 

.. 20.00 
.. 26.00 
.. 20.00 
.. 81.00 
.. 56.00 
.. 34.00 
.. 42.00 
.. 17.00 
.. 15.00 
.. 22.00 
.. 31.00 
... 8.00 

10.00 
. 9.00 
22.00 
32.00 
42.00 
33.00 , 
13.00 
16.50 
23.50 
14.00 
24.00 
20.00 

4.00 
5.00 

16.00 
8.00 

60.00 
29.00 
94.00 

8.00 
62.00 

. 6.00 
64.00 

.. 39.00 

.. 39.00 

.. 97.00 

... 5.00 

. 102.00 
32.50 
10.00 

.. 53.50 

.. 25.00 

.. 34.00 

.. 40.50 

.. 48.00 

.. 36.00 

.. 11.00 

.. 25.50 

.. 12.00 

.. 16.00 

.. 70.50 
.., 51.00 
... 14-00 
... 98.00 
... .98.00 
... 22.00 
... 12.00 
... 37.00 
... 34.50 
... 25.00 
... 49.00 
... 26.00 
.... 8.50 
.... 8.00 
... 49.00 
... ,14.00 
... 30.00

10.00
M. Masonis.

BUENOS AIRES (Argentina).
Tautos Fondo 134 skyriaus at­

skaita nuo 22 d. rugsėjo, 1918 m., 
iki kovo 23 d., 1919 m.

Surinkta T. F. stampomis $49.60
Aukos skyriaus išlaidų padengi­

mui. Aukavo sekančiai: Po $5.00 
— A. Totilas, P. Tarutis, J. Pad- 
\alskis ir S. K. Drotvinas, J. Šuti­
nis $4.00. P. Varnas $1.00. Sykiu 
$25.00.

Lietuvos neprigulmybės reikalam 
aukavo:

A. Totilas
S. K. Drotvinas
J. Padvalskis
A. Dikšaitis 
V. Pilkauskas 
J. Simanavičius

$50.00
20.00
10.00
5.00
1.00
1.00

$87.00
Iki šiam laikui j skyriaus iždą j- 

plaukč $161.60.
Išlaidos.

Apmokėta paskirtoji dalis už te­
legramų l’rcz. IVilsonui 
Agitacijos reikalams

Viso išmokėjimų kovo mčn........$5,472.94
Kovo mėn. išmokėta .... ., .. $5,472.94
Vasario n>ftn, išmokėta..............11,369.56
Sausio mčą. išmokėta............. .... 9.024.87

Iš viso 1-mc bertašnyje išmokėta.... $25,767.47

$15.00
11.00

Viso.. $26.00
Lieka pas iždininką $135.60.

Stasys K. Drotvinas, 
T. F. 134 skyr. sekr.

SCHENECTADY, N. Y.
Lietuvos Laisvgs išgavimui per

$200.00
28.00
25.00
15.00
15.00
11.00
11.00
11.00
10.50
10.50

Tautos Fondo 142 skyrių aukojo:
Šv. Juozapato Dr-ja 

Dion. Gudzinskas 
Kl. Laureckis 
Konst. Laureckis 
St. Jomantas 
V. Barkauskas 
M. Lukoševičius 
St. Ausis 
Roz. Mikalauskienė 
Pr. Zaikauskas -

Po $10.00 — J. Banys, J. Zai­
kauskas, A. Grinius, K. Urbonas, 
V. Jurkonis, R. Lazauskiutė, St. Ži 
būda, O. Laureekienė, A. Zabiels- 
kis, K. Makočiunas, J. Bridikis, J. 
G: Makševieius, Pr. Šoris J. Fede 
ravie.ius, Dr-stė Šv. Onos, Vi. Savie 
kas, Z. Laureckis, A. Suehockaite, 
A. Kureise, B. Kalinauskas, M. 
Piulmč, I. Romaškcvičius, A. Sla­
vinskas, I. Dumbliauskas, F. Pode- 
ris, J. Čeperskis, Pr. Grigaitis, A. 
Idauta, T. Jurkonis, A. Klimovič, 
T. Jaziukynas.

D. Palačionis G dol.
Po $5.00 — St. A. Volongevičius 

(adv.), St. Stolerunas, K. Morkevi 
eitis, G. Varlikas, K. Dorochovicz, 
St. Ramanauskas, C. Gužauskas, 
A. Klebonas, K. Ligin, Z. Sollohč, 
S. Šungaila, V. Karlonas, A. Būga 
eilinė, J. Ja-salionis, A. Garuekas, 
J. Janusas,j V. Mikšta, M. Slavinc- 
kas, VI. Naekcvicz, J. Marozas, A. 
Balvočius, T. Dedzev.ičius, J. Bal 
šeris, K. Banis, P. Cisniauskas, A. 
Ofšiany, M. Stanionis, B. Sowe, P. 
Rimkus, V. Jonaitis, J. Dargužis. 
St. Daugėla.

Po $2.00 — Merkelis, J. Kasiu­
lis. Og. Dumbliauskas. J. Simona- 
vič.icnė, B. Datnbliaukis, L. Mane- 
vietinis, J. Dambliauskas, O. Li- 
govski, J. Eidimtas, P. Lukošius,

NEW PERFECTION
OIL COQ&\STQVES
i i® x L—‘

GERAS VIRIMAS
Naujas pagerintas Aliejaus virimo pečius duos jums 

visokį smagumų, laikys jūsų virtuvę šaltų, nepaisant ir 
šilčiausio oro, ir čystas visų motų apskritai. Nei pelenų, 
nei kitokių sąšlavų.

Ant jo galima kepti, virti, spirginti ir kepinti vieką 
kuogeriausiai.

Jo ilgas mėlynas kaminas duoda tyrą ir lygią šilumą, 
nėra dūmų ar smarvės arba suodžių. Jus galite ugnį re­
guliuoti, kaip kad gazo — kada verdate tai deginate, o 
kada išverdate, tai užsukate.

Naujai pagerintas pečius vandeniui šildyti duoda už­
tektinai šilto vandens virtuvei, skalbimu! ir maudynei.

STANDARD OIL OO. OF NEW YORK

Dldz'ausias Paskolas Kame 
visiems lietuviams. -

Aat Deimantę, Laikrodėlių, Brangakme­
nių ir ant vuokių drabužių.

deimantus ir laikrodžius už pušų kainos-

M. Bruckheimer Sons.
705 Grand St.
Tel. 2488 SUgg

Maat Grata Ara.. Brooklyn. N. Y,

J. Gudzinakas.
Po $1.00 — J. Butinavičia, J. 

Butinevičia, F. Butinevičia, AlV 
Aleksandravičienė, A. Kruzinęka, 
VI. Šimanskis, T. Račkauskas, An. 
Bubleuskis, J. Jankauskas, V. La- 
gacinskas, J. Jankauskas, V. Bu- į 
gūšis, A. Majauskas, K. Kievisz, 
J. Binkauskas, J. Skledauskas, R 
Sadauskas, A. Marcinkevičių, P<® 
Valentukonis, J. Suchackąs, Petį 
PaskaČiunas, A. Navikas, F. DzZ 
dzeviČia, M. Vaitkevieia, K. Bar­
kauskas, J. Laukaitis, J. Kazlaus­
kas, O. Tamienė, V. Zanuaas, Kaz. 
Burneika, J. Zonusis, P. Dambleu- 
skis, V. Barkauskas, J. Dumbliau­
skas.

Su T. F. 142 sk. mėensiniais mo­
kesčiais ir smulkiomis aukomis 
$39,50.

Viso surinkta $910.00.
Už kuriuos varde visų lietuvių 

ir musų tėvynės tariame širdingą 
učių visiems aukautojams.

V. J. S-, 142 sk. rašt.

Kuogreiciaus!!! 
Sulaikyk skaudė­
jimą jusu pilvo!!!

NEVIRŠKINIMO SKAU­
SMĄ, VALGIO PUVIMĄ, 
SURUGIMĄ, IŠPŪTIMĄ, 
ŠIRDIES DEGINIMĄ SU­
STABDO GREITAI. GY­
DUOLE GERA.

Nuostabu, ką jus valgote, 
kad gadinate savo pilvą?

Nesirūpink! štai paleng­
vinimas!!

Vieną valandą po ėmimui 
Laxcarino pilių paliuosuoa 
jus nuo skausmų, nevirški- 
3imo, gazų, galvos skausmo 

■kitų.

Kainuoja taip mažai, o y- 
ra verta milijono ligoniui. 
Dirba kaip laikrodis.

Geriausias būdas paimti visam 
issigydymui, nes netrukus gal 
but pervelu. Sesios- dėžutės 
kainuoja 5 dol. - Vertas mili­
joną kartu daugiau. Viena dė­
žutė .kainuoja 1 dol., kurias 
galime pasiunsli gaudami už­
sakymus jusu Ir pinigus. Lax- 
carin Products Go., Ospt. L-3, 
Pittsburgh, Pa. Saugok s padir­
bimu, neimk kitokiu gyduolių. 
Vaislinyciose neparduda m.

(Apskelbimas)

VANAGAS" j
ui kalasi ir balandžio mil JJau kalasi ir balandžio mč 

tnesyje, 1919 m., iš kiaušinio 
išsiritęs, nabašninko ’’žvir­
blio” sostą užims savaitinis 
juoku bei satyros laikraštis 
”VANAGAS”, kurio meti­
nė kaina tik 2 dol. Tuojau 
reikalingi agentai ir kores­
pondencijos. Visais reika­
lais kreipkitės:
•’Vanagai” Publishing Co.

951 Nathan Str.,
(22) Akron, Ohio

CLEVELANDO
Ir Apielinkes žmonėms 

Svarbu. '
I Lietuvos - Amerikos Pra 
IPhones Bendrovės šėnj grali 
nui užsisakyti ir už juos pi- 

liligus užsimokėti los Hcnd- 
I rovės skyriuje, Lietuviii Stn 
!tynio Bendrovės ofise, K1(>7 
Į Superior &ve., Cleveland, O. i

Ofiso vnlandos: nuo 8 vai. i 
fyto iki 8 vai. vakaro.

V k/



Fraucijvs parvažiavusiu ka­
reivių, grajis visus puikiau­
sius lietuviškus šokius-

■Pm Lithuanian R C ALiiANGofAiMio^^WS 
r CENTRO RAŠTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE­

DAKCIJA LR ADMINISTRACIJA:
456—458 Grand Street, Brooklyn, N. T.

Ttlsfonss Stagg 3837.
Cantr»l«' Valdyba?

/mmm B. Vsudiauskaz, Pirmininkas, 
112 No. Greene Street Baltimore MA

ZitiaMU J. Vica-Firmin/nkas,
1317 So. Victoria St., Waukegan, BL

Paulius Mulevičius, Raitininkas, Knygius ir
Organo Administratorius,

45d—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

JttMM BMgaiiis, Iždininkas,
140 Sa Meada Street, Wilkes-Barre, Pa.

Zomh Jaratevičim, l£da fflobljas,
138 Ehn Street, Wealfield, Maaa

0m Randamvičlenė, lids Globija,
. 168 Unioa Are., Brooklyn, N. Y.

6

(im. F. J. Pstkus, Dvasios Vadovas,
259 North Fifth Street, Brooklyn. N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
A J. Butkus, 1317 S. Vietom St., Waukegan, Ill.
Kun. A. Skrypko, 4557 So. Wood St, Chicago, Hl.

J. J. Stonkus, 11140 So. Michigan eve., Chicago, Bl.
ICun. M. Kruias, 3230 Auburn Ave. Chicago, Ill.

AP9VIETOS KOMiSIJA:
A. Aleksandravičius, 180 Cardoni Ave., Detroit, Mich, 
lun. F. Kernius, 4943 W. 15-th St, Cicero, HL 
Dr. J. J. BMskio, 1800 W. 46-th St, Chicago, HL 
' LABDARYBĖS KOMSlJAt

. Ani. BlBtoa, 244 Gardimi Ava, Detroit, Mich.
run. <. Bkrypko, 381 WestmiMter Avo., Detroit, Mieh.
M. BassMuvdnat, 4937 So. Marshfield Ava., Chiaaga, HL

Iš Centro Raštines
stovus galima siųsti po vie­
ną nuo kiekvienų 25 narių. 
Kuopos neturinčios nei 25 
narių taipgi gali siųsti vie­
ną delegatą.

Kuopos prisiųskite atsto­
vus su gerais patarimais del 
S. L. R. K. A. ir taipgi su 
pagerinimais del Susiv. na­
riui. Daug svarbių dalykų su 
sivažiavime bus aptarta.

Pcnusylvanijoš 4-to Aps­
kričio pirmininkas 
(26) Silv. Piletskis.

Pašelpų Reikale.

Neretai pašeipos išmokė­
jimas yra vėluojamas iš prie 
žasties, kad pats sirgusis ar 
kuopos viršaičiai neišpildo 
pilnai ligos blanku. Susiv. 
teisės ir paprotis reikalauja, 
kad išmokant pašeipą butu 

'liudijimai daktaro, kaip ly­
giai ir pačiu kuopos skirtu 
lankytoją su kuopos valdy­
bos parašais. Dažnai nevis­
kas tas yra taip, kaip reikia. 
Tuomet prisieina rašyti kuo 
pai, reikalauuant, kad išpil­
dytu tiiikamai blankas. Sir­
gęs nerimastauja ir rugoja, 
kad nėr išmokama laiku pa­
šalpa.

Kuopų viršaičiai yra pra­
šomi tėmyti siunčiamas li­
gos liudijimą blankas, kad 
jos butą tinkamai su dakta­
ro, ligonio ir kuopos lanky­
toją ir kuopos valdybos pa­
rašais. Taipgi tėmyti, kadmio P. Šv. parapijos ir prie 
siunčiamos Centrini išpildy-1174 Sus. L. R. K. A. kuopos, 
tos yra teisingu keliu išpil- Paliko dideliame nuįiudime 
(lytos. , senutę motiną ir tėvą,, ketu­

rias seseris ir tris brolius. 
Palaidota Pittstone. Visos 
bažnytinės apeigos buvo šv. 
Kazimiero bažnyčioje gegu­
žio 14 d. Palaidota ant šv. 
Kazimiero parapijos kapi­
nių. Lai buna lengva jai ši 
žemelė.

MIRĖ S.L.R.K.A. NARĖ, 
s®- • -kMur-
-Ona A’aJaičiutė, 25 metų 

amžiaus, susirgo 6 d. gegu­
žio plaučiu uždegimu, o 10 
d. gegužio persiskyrė su šiuo 
pasauliu. Ji gimus ir augus 
Pittstoue. Paskutinius kelis 
metus gyveno pas savo sese­
rį Kraučeliunienę Brookiy- 
ne. Prigulėjo prie Apreiški-

(lytos.
Kuomet kuopos valdybą 

pasirašo ant ligos liudijimo 
blankus, Centras ima tokią 
blanką už teisingą ir sulig 
toje blankoje nurodymų iš­
rašoma pašelpa. Kuopos vir­
šaičiai privalo žiūrėti ant 
blankos pažimimas datas, ar 
tikrai narys buvo sergąs nuo 
pažymėto laiko iki pažymė­
tam laikui. TaiĮ) apsaugosi­
me organizaciją nuo išnau­
dojimo blogos valios žmonių.

P. Mulevičius,
Centro Raštininkas.

M. J. Tulaba.
174 S. L. R. K. A. kuopos 

raštininkas

DONORA, PA.
Didžiausias Balius.

Ą. L. R. K. Moterų Są-gos 
27 kuopa rengiu didelį balių 
kuris atsibus subatoj, gegu­
žio (May) 31 d., 1919, Lie­
tuvių Piliečių Svetainėje, 4- 
th 8t,, Thompson Avė., Do­
noru,. Pa.

Teigi lukviečiaitu? visus a- 
piliuklB lietuvius ir lietuvai* 
tęs atsilankyti ant šio pasi> 

atstovus. At-^hibsminimo. Muzikė bus iš

WIIJKES BARBE, PA.
Peniwylvanijos ketvirto 

apskričio susivažiavimas j- 
vyks birželio 29 d., 2 vai. po 
pietų parapijos svetainėje, 
kampas Meade ir E. South 
Sts., Wilkes Barre, Pa. ‘ ■

Gerbiamos kuopos malonė

MINERS MILLS, PA.
25 kuopos suairipkimus įvyk* 1 

i dienų fciržąlio, nedėlioj, 2 vai. po 
irrrx * ■ „ „ s..,,*;,,,, pietų, Finn Hall, kampan Main iUžprašą visus Elengėjos. Sts

Ji. F. Buguias.

NIAGARA FALLS, N. Y.
170 kuopos susirinkimas įvyks 8 

dieną birželio, 2, vai. po piet, Lie­
tuvių svetainėje. Malonėkite visi 
nariai atsilankyti ir užsimokėti sa­
vo mėnesines duokles.

•/. Molis, rast.

KLAIDOS PATAISYMAS.
’’Garso” 21 niun. tilpo S. 

L. R. K. A. Conn apskričio 
suvažiavimo protokolas. Te­
nai pažymėta, kad iždinin­
kas neatsilankė. Tas netie­
sa. Iždininkas p. J. Dvilevi- 

•«ius iŠ New Haveno eusira-
žiavime buvo. , ................... „

c, v, i 146 kuopos susmukimas įvyks 8Susivažiavimo rast. U* birj^ bažllvtinėje svetai. 
__ A* «• Patecklg. ingje. Malonėkite visi nariai susi- 

--------- dąųnkti skaitlingai ir atsiveskite nau
S. L. R. K. A. KUOPŲ 1 jų prisirašyti. Kas norės, galės ir

Susirinkimai. ! ženklelių Susiv. gauti.
Alb. Pilipaitis.

DUQUESNE, PA.
102 kuopos susirinkimas įvyks 1

DAYTON, OHIO.
191 kuopos susirinkimas įvyks 1

dieną, 2 vai. po pietų, pas S. Jan- d- birželio- 3 vaL ,P° Pict,»- ParaP:-
jos svetainėje. Visi nariai atsilan­
kykite ir naujų atsiveskite prisi­
rašyti.

A. S. Vaitkus, rast.

kaitį, 41 N. 3-rd St. Malonėkite visi 
nariai atsilankyti, nes turime svar­
bių klausimų, kuriuos turime išriš­
ti. Meldžiame susirinkti apšvietus, _ Dn.,mn.. ,, .....>»(>. nUnlVA, .u.Aq.y, » 
dailės skyriai, lošėjai ir choras. Nu ‘ , , . .• .. . ,, . . 21 kuopos susirinkimas įvvks 1
tapime, kokiomis dienomis laikys.- birMio> Įuojau p()
me praktikus. sumai. Šv.‘ Petro bažnytinėje sve-

' tainėje. Visi nariai turi būtinai at­
eiti ir užsimokėti savo mėnesines 

‘ duokles, ba jau daug yra suspen- 
j duotų. Jei ncužsūnokėji. bus iš Su- 
; siv. išbraukti. Taipgi dbr galėsite 
gauti gerų knygų ir ženklelių pas 
kuopos raštininką nupiginta kaina. 
Ir dar daugiau galėsite ko naujo 
išgirsti, bet sužinosite susirinkime.

J. Mockevičius, rast.

P. Bražinskas, raš.:
YOUNGSTOWN. OHIO. i 

63 kuopos susirinkimas įvyks 8 i 
dieną birželio, 1 vai. po pietų, 245 
E. Federal St. Visi nariai ateikite 
užsimokėti savo duokles ir naujų 
prisirašyti atsiveskite. Tuo pačiu 
laiku bus ir T. F. 57 skyriaus susi­
rinkimas.

K. Stupinkevičia, rast

DORRISV1LLE, ILL.
123 kp. susirinkimas įvyks 1 d. 

birželio, paprastoje vietoje.
Jonas Dzervas.

BRADDOCK. PA.
105 kuopos susirinkimas įvyks J 

dieną birželio, nedėlioj, tuoj po pa­
maldų, paprastoje vietoje.

J. Saparauskas.

GRAND RAPIDS, MICH.
54 kuopos susirinkimas įvyks 1 

dieną birželio, 4 vai. po pietų, šv. 
Petro ir Povilo par. salėje.

M. Rėklaitis, rast.

COLLINSVILLE, ILL.
161 kuopos susirinkimas įvyks 1 

j dieną birželio, 4 vai. po pietų, baž­
nytinėje salėje, Vandalia Str. Vi­
si nariai ir norintieji prisirašyti y- 
ra kviečiami atsilankyti.

Joms Ručinskas.
CHICAGO, ILL.

39 kuopos susirinkimas Įvyks 8 
dieną birželio, 3 vai. po pietų, Gar­
field salėje, 5444 Wentworth Ave. Į

Valdyba.

BECKEMEYER, ILL.
199 kuopos susirinkimas įvyks 1 

(įieną birželio, 1 vai. po pietų, pas 
Antaną Skrobulį.

Ant. Skrobulis, rast,

CHICAGO, ILL.
101 kuopos susirinkimas įvyks 1 

j dieną birželio, 1 vai. po pietų, Dic-
SPRINGkFIELD, ILL. ' vo Apveizdos parapijos mokyklos

121 kuopos susirinkimas įvyks 1 kambariuose, 
dieną birželio, pedėiioj, tuoj po pa­
maldų, senojoj salėj.

B f n. -Gabalis,. kp. rašt.

CHICAGO, ILU
15 kuopos susirinkimas įvyks 8 

dieną birželio, 2 vai. po pietų, šv. 
Jurgio parapijos mokyklos kamba­
ryje, 32-nd Place ir Auburn Avc.

I’. Petrauskas, rašt.

NEW HAVEN, CONN.
116 kuopos susirinkimas įvyks 1 

dieną birželio, 1 vai. po pietų, baž­
nytinėje salėje.

J. f. Kazlauskas.

SO. BOSTON, MASS.
21 kuopos susirinkimas įvyks .i 

dienų birželio, paprastu, kaip visa­
dos laiku, Šv. Petro bažnytinėj sa­
lėj. Visi nariai būtinai turi ateiti 
ir užsimokėti mėnesines duokles, ba 
jau daug yra suspenduotų. Taipgi

AURORA. ILL.
154 kuopos susirinkimas įvyks 8 

dieną birželio. 2 vai. po pietų, A- 
niolų Sargų parapijos salėje.

M. įtoris.

ROCKFORD. ILL.
137 kuopos susirinkimas įvyks 8| 

dieną birželio, 2 vai. po pietų, St. 
Elizabeth Social Center namuose, 
1505 So. Main St.

CLEVELAND. OHIO.
142 kuopos susirinkimas įvyks 1 

dienų birželio, nedėlioj. tuojau po 
sumai, Goodrich name. 1420 E. 31 
gatvės, tarp Supeiror ir St. Clair 
avė. Malonėsite visi nariai atsilan­
kyti ant šio susirinkimo, nes turi­
me svarbių reikalų.

J. Uadzevičia, rait.

SCRANTON, PA.
155 kuopos susirinkimas įvyks 8i 

dieną birželio, tuojau po pamaldų,! 
toje pačioje vietoje kaip ir visadota. 
Prašome visų susirinkti ir naujų! 
atsivesti prisirašyti, ba įstojimas 
noperdidelis, tai gera proga pri»-| 
rašyti prie Susiv. L. R. K. A.

Kailininkas M. 8.

HARTFORD, CONN
89 kuopoH Mminnkimes įvy ks 1 

dieną birželio. 1 vai. po pietų, po1 
No. 41 ( apitol Avc. Visi norisi pri 
valote iitsitatAą'ti ir užsimokėti pa- 
prastos savo Ir bus liau­
ju svondymų kiwiinfc sutrumpini­
mo suširiukimų. ir tt.

G. J. B., kp. rošt

APSKRIČIŲ VALDYBOS ir ORGANIŽATORIAI
Ohicągos Apskritys:

A. J. Sutkus, pirm. — 13Ų So. Victoria St., Waukegan, 11L
Vincas Stančikas, rait. — 4617 S. Hermitage Ave., Chicago.
Jonas Klimas, Ud. — 1542 W. 47th St., Chicago, 111.
U. Mažeika, pag. — 1658 Wabansia Ave., Chicago, Ill.

Bostono Apskritys:
V. J. Kudirka, pirm. — 37 Franklin St., Norwood, Ma®.
M. Kilmoniuti, vict-pirm. — 249 River St., Mattapan, Mass.
1. M. Vitraiiis, rait. — 12 Tatman St., Worcester, Mass.
O. Paulaičiuki, iid. — 249 River St., Mattapan, Ma®.
V. Jakaviėius, iido glob.— 37 Jefferson St., Cambridge, Maas.
I. Žardtckas, Udo glob. — 166 Bolton St., So. Boston, Mass.
J. Glineckas, organizat. — 282 Silver St., So. Boston, Mass.

Connecticut Apskričio:
J. T. Kiulaashu, pirm., 443 Grand Ave., New Haven, Conn.
J. J. Simoliunas, rait., 40 Woodland St., New Britain, Conn.
K. Tamoiiunas, pag., 41 Capitol Ave., Hartford, Conn.
J. Dtnlsvičiut, iid., 15 Rock St., New Haven, Conn.
J. SauZiuxos, organizat., 450 Park Ave., Bridgeport, Conn.

>taocL^jaqqięcssassaHoc3Oi ..uii usotaor tjitw n»

AB DEDI pANKAN PINIGUS?
Jeigu ne — lai delko?
Bankas yra daug geresnė vieta taupymui, negu

• Jūsų namas. Yf
moka 9 ttoWi*

Turtas U.TW.OOOXX).
Pe valdžiai priežiūra.

Slavonic Deposit Bank
tt E Market Street, Wilkes-Barre, Pa.

ra užtikrintas saugumas ir

KAM
LEIDI SLINKTI SAVO 

PLAUKUS?
DERMAFUGA sulaiko pluukų 
slinkimą, prašalina pleiskanas, 
niežėjimą odos galvos, augina 
plaukus, priduodama jiems rei­
kalingą maistą.
DERMAFUGA padarys, kad 
Jūsų plaukai bus tankus, švel­
nus ir skaistus. °
Jei netikite, tai prisiųskite 10c. 
stampomis ir gausit dėžutę Der 
mafuga išbandymui ir brošiūrą. 

Argil Specialties Go.
Dept. G.— Box 37, 

Philadelphia, Pa.

Sulyg 33-čio Seimo tarimo 
viri naujai įsirašanti nariai 
būtinai privalo nusipirkti S. 
L. R. K. A. ženklelį. Soni-gi 
nariai perka iš liuosos va/ios

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ
R. KAT. AMER. |

ŽENKLELIAI' ‘
Galima gaut Centro Raštinėj 

sekančiomis kainomis:
Vyriški (sriubeliais) po.. $1.00
Vyriški 10 Karat aukso po.. $1.50< !

................. * ‘ • 75^ f
$1.00 i
$1.50 «

Moteriški (spilkutSmis) po... 75^ 
Moteriški auksuoti po.......... f*
Moteriški 10 Karat aukso po $1.
Laikrodėliui Vyriška Kabutė $1.00

Užsiaakant reikia pažy- <#> * ’
mėti kiek, kokios kainos I
ir kokių norima. Čekis ar t
|tnoney orderis išrašyti ir ( f
siųsti adresu: tu ■ ‘t

THE GARSAS
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y. ‘

galėsite gauti labai gerų knygų ir 1*> 
ženklelių pas kuopos raštininką už _ 
nupigintą kainą. Ir dar dauginus i 
galėsite ko naujo išgirsti. SI

J. Mockevičius, rast. ES
SAMWWMWMWtfWWWWWWWW ==

Ant Pardavimo Farma. = 
netoli miestų. 3 mylios Į Higganum ' ~ 
Conn., į Middletown 10 mylių. Ge- ~ 
ras kelias. Dirbamos žemės 25 ake- ” 
riai, o ręstas 80 akerių giria. Iš gi- S 
rios galima padaryti mažiausia S 
4000 sieksnių medžių. Žemei dirb- £ 
t i mašinos ir triobos geros. Kaina £ 
$2,200, įnešti $1,500 ar mažiau. S

Kreiptis šiuo adresu: ' £
JUOZAS KALVAITIS ’£f S£S 104 Box. Higganum, Conn, i sa 

Tel. 674-Ring 2. Middletown Exch. ==
■ (22) j£

Tik vienos U Mo burto už­
sisakė "DRAUGĄ''. bet "drau­
gas!' taip lodomus, kad rtsl 
užslsakusleje draugai Ir pris­
ieitai JĮ nori skaityti.

Kam lysti kaliąraams 1 
akis, praMnėjant "DRAUGO'* 
pasiskaityti, kam kitiems now- 
magumus daryti. kad kkli 
pats sau "DRAUGĄ" išsirašy­
ti. DlanraMla ''DRAUGAS*' mė­
soms kainuoja 84.59. Cbleagojo 
JS IO Vienas uumeria paraaty- 

į raut stun&amaa dykai.
Adresas:

I “DRAUGAS"
Lithuanian Dally Friend 

CHTfAriO. ILL

Susiv. L. B. K. A. nariams parduodama visos čia s 
pažymėtos knygos puse kainos.

t■
 MALDAKNYGĖS: £

No. 1. ANIOLAS HABGAS. Juodais Aj 
apdarais....................................... 61.00 ^3

No. 2. ANIOLAS 8ABGA0. Kaip šis £ 
paveikslėlis rodo....................... 81.26 £

No. 3. ANIOLAS SARGAS. Juodos.. £.

skaros apdarais..............................$1.50 ^3

No. 4. DANGAUS 2VA1Q2DUTE. Bal- =3 
tos skurelės apdarais............... $1.25 ^3

No. 5. DANGAUS 2VAIG2DUTR. Juo- £ 
dos skaros apdarau.................... $1.50 SS

No. 6. DANGAUS 2TAIG2DUTS. Ne- 3 
lužtaniios skutos apdarais .... $4.00

No. 7. DANGAUS 2VAIG2DUTB. Juo §3

dos drobės apdarais............................. 85 S±Š
No. 8. DANGAUS 2VAIG«DU-7!>lWse— Sj-dos drobės apdarais.............................63

ĮVAIRAUS TURINIO KNYGOS: S
Patarlės lt IšailnUss grudeUai. Surinko P. Mulevičius. Chcsgo, S

IU., 1917, 48 pus!.................................................................................. JUS į|g
šioje knygelėje tilpsta gražus rinkinys lietuvių ir kitokių patarlių £ 

ir įvairių trumpų, suglaustų išsireiškimų. °
~yr SSj 

Latarėn Bežengiant. Amerikos Lietuvių Visuotuojo Seimo Proto- £3
kolas ir paveiksluotas aprašymas. Tvafkė ir išleido P. Mu- S 
lovinius. Brooklyn, N. ¥., 1918. UUaa.......................................... .7S zys

šioje knygelėje tilpeta visų Seime buvusių delegatų vardai, sa .pa- BS 
žymėjimu auo kokių draugijų kas atstovavo. .Seimo komisijų is ver 31 
dejų paveikslai. Seimo vakaro pasakytos kalbos. Visos priimtos retur- 
liucijos lietuvių ir anglų kalbose. Labai gero popiero ir lietuvišką ^2 
vėliavą vaiidinaašiaia spalvuotais viršeliais.

Marijss Mėnuo. Arba apmąstymai kiekvienai mėa. dienai apie 
Marijos gyvenimą, dorybes ir Jos Garbų. Surinko Kun. U. J, 
D—m. Kaina. .^............................................................................... JtįJ

Raktas Svalkaton ir Laimio. Parašė Dr. J. J. Bielskis. Brooklyn, 
N. T., 1918, 64 pusi. Kaina tiktai................  -25

Perskaitys šią knygelę ir gyvendama* sulyg joje randamų nurody­
mų, išvengsi daugelio sveikatai pavojų ir tai nieko tuu nekainuos.

Kun. A. Burba,Jo Gyvenimas Ir Darbai. Parašė Jr. Jonas. Ply­
mouth, Pa., 1893, 36 pusi...............................

Apie Apdraudą. Parašė J. S; Vasiliauskas, 16 pusi..

Europos Istorija.
Andžiulaitis.

Parašė Edw. A. Frscman. Ii angliško verti J, 
Su šemlapiais. Plymouth, Pa., 1891, 320 pusk..

Kun. J. Žilinskai. 6x9, 52 pusi.................................Kelionė j Europą.

Kražių Skerdynė ir Jos Pasekmės. Paminklas del Kražiočiy nuo 
Amerikos lietuvių. Parašė Ko. Jonas 2. 5x7, 77 pusi....

Kuomi žmonės Gyvena? Parašė Leonas Teistoj. Vertė Antanu
A. Jocio. Waterbury, Conn., 1900. 56 pusi....................................  M

Lietuvių—Lenkų Unija. Parašė J. Gabrys. Keli praeities ruožiat 
paminėjimui 500 m. sukaktuvių Gardelio unijos (1413 1913), 
Philadelphia, Pa. 68 pusi......................................     .35

Lietuvių Tautos Padėjimas Susų Valstybėj (Rusų kalboje). 1896,
Shamokin, Pa., 128 pusi.................................................................. $1.00

Konradas Valenrodas. Jr. Jono vertimas iš Miekovišiaus. Ply- ( 
mouth, Pa., 5x7„ 24 pusi.............................................................. AO

Petru tamaltu. Grali apysakėlė del Lietuvos vaikelių. Lietu­
viškai vertė T. Astruaukas. Plymouth, Pa., 1900, 72 pusi.M

Budas Seuovėe Lietuvių Kalnėnų ir Bernaičių. Per. Ritnauee Dan-

—-Aiatas. Jtatra spauda, Plymouth, Pa., 1892, 6x9, 216 pusi... H-SS 

*'TėvyWu-fmetų (1896), pilnu kompletas................... ..
II metų (1897), pilnas konpletas...................................

"Tėvynė” III metų (1898), pilnas kompletas...............................
”T9vynė" IV mėtų (18999. pilnu kompletas...............................
"Tėvynl”, pavieniai numeriai (kurių turime)...................................

Užsakydami knygas pažymėkite knygoa tanią. Užma- 
kesnį galima siųsti krasos ženkleliais. Viri dolerio — >ipar- 
kant krasoje ar Express, "money order". Joi esi 3. L. R. K. 
A. nariu ir nori knygas gauti už pusę kainos, pažymėk ik tt- 
yo kuopos numerį.

Adroounkite;

“Garsas”
id Street, Brooklyn, N. Y.
lumuiwiiMuuiuuiiimuiiuiiiiiwuMiuniiuiiuH



’’GARSAS’’
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KORESPONDENCIJOS
LIETUVIV NAUJOKYNĄ AMERIKOJE

lizabetho lietuvių bažnyčią 
ir pakrikštijo vardais: Vita­
lija - Silverina. Taigi jos 

(krikšto dienoje atsilankė 
■svečių gražus būrelis ir lai­
ke pietų visiems besdluiksmi

Severos Gyduoles užlaiko 
šeimynos sveikata.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiio nant ir linkint geriausios

Šeimynos sveikata g 
yra brangiausiu turtu ir todėl ji tu­
rėtu būti saugojama labai nuo vi­
sokiu nesveikumiį ir ligų. Po pir­
mutinių apsireiškimų kokios nors li­
gos, ar ji paeitų nuo skilvio, kepenų 
ar žarnų, imkHHIIIIIIIIIUIIIllllllll

DU BOIS, PA.
fužio 7 d. vietiniai šv. 
po parapijos lietuviai 
tingai apvaikščiojo sa- 
rapijos ir bažnyčios 25 
sukaktuves. Apvaikš- 

fie dalyvavo visi para- 
ai. Draugijos pasirodė 
Bais savo ženklais. Pri- 
B nemažai svečių kuni- 
aišios tų rytų buvo be­
itai valanda. Žmonių 
si bažnyčioje jau nuo 5 
ryte. Dauguma priėjo 
iinties iš vakaro, ta rytų 
trie>šv. Komunijos. Pas­
lys mišios buvo iškil- 
įos.^Jas atlaikė kun. J. 
ubrickis. Jam asistavo 
S. J. ČejSananis dijako- 

t kun. A. Tamoliunas — 
ijakonu. Ceremonijų ve 
buvo klebonas kun. M. 

rbonas. Gražų tai iškil- 
priiaikintų pamokslų pa 
kita. J. Misius. Po rni- j 

suteiktas palaiminimas 
SaŽramentu. — 

įsibaigus iškilmingoms 
lytinėms apeigoms, visi 
fko Lietuvių Svetainėn, 
išsipildė gražus, įspudin 
programėlis. Pradžioje 
linubta Lietuvos ir Ame 
s- himnai. Paskui vieti- 
'klebonas pasveikino su­
nkusius parapijomis pri- 
intfcis jubilėjui žodžiais 
alinkėjo visiems sulauk­
ti auksinio jubilėjaus. Po 
i.kabėjo, kun. S. Čepana- 
paiemydarnas pirmiau- 

, kad duboisiečių lietuvių 
'avitnas yra jam gerai ži­
nąs jįper 19 metų, tečiaus 
kadmis nematęs jų taip 
|įąjmigyvenant, kaip da- 
l/Ją-kalba buvo rimta ir 
taikfeta prie musų apvai-

Po pietų ir vakare sulošta 
keletu gražių sceniškų vei­
kalų ant parapijos naudos. 
Tarpuose buvp dainų, mono­
logų, prakalbėlių ir juokų. 
Programas puikiai išpildė— 
viską tinkamai atlošė vieti­
nės L. Vyrių, Moterų Są-gos 
ir L. D. S. kuopos ir P. Švč. 
Marijos Mergaičių D-ja. Vi­
si buvo užganėdinti, visi iš 
gražiai suloštų veikalų džiau 
gėsi. Visa diena tapo pralei­
sta gražiai, linksmai, nau­
dingai. Įspūdžiai tos didžiai 
iškilmingos dienos ilgai pa­
siliks DuBoisiečių lietuvių 
atmintyje.

Garbė, didelė garbė Du 
Boisiečiams lietuviams ka­
talikams už taip iškilmingų 
savo bažnyčios sidabrinio ju 
bilėjaus apvaikšeiojimų, gra 
žiai ir sumaningai surengtų 
visos dienos programų ir jo 
užganėdinančiai atsakantį 
išpildymų!

Matęs jų užsiganėdinimą.

tų Žodžių apie muzikų, taip­
gi bėdavoja, kad mažai susi­
rinko paklausyti jo dainų. 
Ponas St. Šimkus savo kal­
boje nieko apie seimų neuž­
siminė, turbūt dėlto, kad vi­
sai mažai buvo žmonių susi­
rinkę ir iš tų pačių kelioli­
ka katalikų buvo.

Beje, dar kalbėjo p. A. 
Dambrauskas, gydytojas ir 
kapitonas, nesenai sugrįžęs 
iš Francijos, buvęs S. Vals. 
kariuomenėje. Jis mano su­
organizuoti čia lietuvių le- 
gijonų. Patartina pasidar­
buoti del Lietuvos labo.

Koncertas praėjo. Tautie­
čiai bėdavoja, kad katalikai 
pas juos neina. O katalikai 
nebėdavoja, kad tautiečiai 
pas juos neateina. Kas ne­
dirba su katalikais iš vieno, 
katalikai pas tokius ir nesi­
lanko.

Reporteris.

kloties mažai lietuvaitei Vi-
bus toks, kaip kad pernai tfa]jjaĮ g. Liudvinavičiutei, 
buvo New Yorke, tai ir mes !ogi'svečias p. S. Pranis iš
dalyvausime. O į sriovinį sei 
mų delegatų visi vienbalsiai 
nutarė nesiųsti, nei katali­
kiškos, nei tautietiškos drau 
gijos. Del visko nutarė iš­
rinkti delegatus. Liko išrin­
kti p. A. Zailskas ir p. Kaza­
kevičių.

Taigi dabar visi laukiame, 
ką galutino mums praneš lai 
kraščiai apie šaukiama sei­
mų: ar jis bus^visuotinas, ar £Vudvinaiticnė7vik- Mačiu- 

j liūtė, St. Liudvinaitis, J. Ka 
zakevičia, .A. Kanclerius, K. 
Kanclerius, V. Ramanaus- 
kiute.

Al. Kazakevičienė 50c.
Viso $13.50. Pinigai pa­

siųsta į Tautos Fondų.

tik srovinis. Jei srovinis — 
iš musų ko'lionijos tautinin­
kai ir katalikai žadėjo jame’ 
nedalyvauti.

Juozas.

Newarko lietuvių veikėjas 
iš savo linkėjimų ir priminė 
apie brangios tėvynės Lie­
tuvos vargus. Svečiai prijau 
tė ir paaukavo del Lietuvos 
laisvės $13.50.

Aukavusiųjų vardai:
Po $1.00 — S. Pranis, Ag. 

Pranienė, E. Praniutė, J. 
Gvazdaitis, M. Ramanaus- 
kiutė, J. J. Liudvinaitiis, Ag.

Severa’s
Balsam of Life

(Severos Gyvasties Balsamą) kuris 
yra gerai žinomas stiprintojas vir­
škinimo organų ir siekia tiesog prie 
kibelio priežasties, neleisdamas kilti 
kitoms ligoms. Jis veikia į kepenis, 
taisydamas jų veikimą ir tokiu ba­
du prašalindamas nerviškinimą, 
vidurių užkietšjimą ir dispepsiją. 
Jis yra pardavinšjamas aptiekose 
visur. Kaina 86 centai.

W. F. SEVERĄ CO.
C.EDAR RAPIDS, IOWA -.

Ifažų'p-lė E. Vailioniutė 
ižiai,į.,padeklemavo eiles 
lusų.iielio galas” ir gra- 
i padainavo ’’Kur mano

Klebonui užsiminus, kad 
liena turėtų būti ilgai pa­
dėta kokiu nors nepapras 
visų atsižymėjimu, o tuo- 
galetų būti pradėjimas 

kauti del padidinimo ir 
marinimo bažnyčios ir pa 
i mparėmus tų sumanymą 
dais sidabriniais, ant at- 
inties 25 metų sukaktuvių, 
įsipylė aukos iš parapijo- 
] ir draugijų. Neatsiliko 
io to nė gerbiami svečiai, 
rumpti laiku sudėta arti 
000.00. Dauguma pasiža- 
ijo. Tas parodė sumany­
ti i pritarimų. Visi pradžiu- 
1 iš tokio daugumo pasiau- 
ivusių.
®eužmllžta šioje iškilmė- 
i'nei musų klebonas. Už jo 

tarpe musų pasidar- 
tafimų laike pereitų 3-jų 
įitų suteikta jam keletu 
Itfkių ddvanų, kurias įtei- 
| jam šv. Katarinos Dr-ja, 
fttenj Sų-gos 37 kp., Mo- 

ir Menginų Kliubas ir 
Vyčių 86 kuopa. Už bran- 

visai netikėtas dovanas 
išreiškė širdingų

««
it užbaigos visi sustoję 

ojo Lietuvos himną ir 
nai išsiskirstė ant pie-

DAYTON, OHIO.
Vietiniai tautiečiai pagar­

sino, kad bus didžiausis kon­
certas 15 d. gegužio, kurį at-' 
liks p. S. Šimkus ir p. M. Ra 
kauskas. Išdalino apgarsini­
mus, kviečiant visus atsilan­
kyti. Inžanga pažymėta po 
50c. ir 75c. '

Praslinkus kelioms die­
noms, manydami, kad gal 
tnažai kas atsilankys, kad to 
kia brangi inžanga, o gal ir 
valdžia uždraudė daryti in- 
žangų, nes Public School sve 
tainėje buvo rengiama, nu 
itai paskelbia, kad inįsangos 
nebus, bus dykai. Kviečia 
katalikus, kad visi, ir klebo­
nas, atsilankytų.Gal butų ir 
atąilankę. Bet katalikai, pa- 
tėmiję laisvamanių laikraš­
čiuose, kad Chicagos Seimo 
rengimo komitetan įeina ir 
p. Šimkus, manė, kad p. Šim 
kus agituos ir čia atvažiavęs 
už seimų, nes buvo pastebė­
ta, kad bus prakalbos. Tai 
katalikai sušaukė susirinki­
mų ir nutarė nedalyvauti ta­
me koncerte ir neperiškady- 
ti jų varomos agitacijos už 
seimų. Nes Daytoniečiai ka­
talikai supranta, kad dabar­
tinis seimas nereikalingas ir 
šaukiamas vienos partijos, 
be pritarimo A. L. Tarybos 
ir Exekutyvio Komiteto. 
Tai katalikai nutarė tų patį 
vakarų surengti vakarėlį su 
perstatymais ir dainomis, 
dėlto, kad katalikai nekenk­
tų tautiečiams. Kad katali­
kai nieko nebūtų turėję, tai 
kiti butų nuėję pas tau­
tiečius ir, varant agitacijų 
už seimų, butų netylėję, nes 
katalikų už nosies niekas ne 
vadžios.

Štai ateina gegužio 15 d. 
Pradeda žmonės rinktis: ka­
talikai eina į savo pramogų, 
tautiečiai r— į savo. Katali­
kų prisirenka pilna svetainė, 
o tautiečių keli, nes jų čia 
mažai yra. Prasideda kon­
certas, rengėjai paskelbia 
programų, dejuoja, kad ma­
žai tesusirinko. Sudainavus 
keletu dainelių solo, skambi­
nant-p. St. Šimkui ant pia­
no, p. Šimkus pasako kelia- i

DETROIT, MICH.
230 kuopos S. L. R. K. A. 

laikytame susirinkime tarp 
kitų svarstymų vienbalsiai 
nutarta parašyti protestą 
prieš p. Svogūno korespon­
dencija, tilpusių ’’Garso” 
18 num. Svogūnas savinasi 
230 kuopų. Korespondentas 
nenurodo, kokių naudų at­
neša nauja kuopa. Taigi vie­
na, kad prie naujos kuopos 
prisirašė apie 12 naujų na­
rių, antra, butų apleidę be 
priežasties Susivienijimų a- 
pie 30 senųjų narių, kad ne­
pasilikti juodai istorijoj per 
amžius.

O kaip p. Svogūnas sako, 
kad tų suirutę pagimdė kip­
šas, matomai prisipažįsta, 
kad 171 kp. nariai atliko 
kipšiškų darbų.

Tadgi ir tikimės, kad nei 
p. Svogūnas, nei kiti 171 kp. 
nariai ateityje neturės pre- 
tensijos ir nesisavįs naujos 
230 kuopos savo ypatiškiem 
reikalams, bet rūpinsis savo 
kuopa.

Komisija 230 kuopos:
' S. Juodvalkis.

S. Atkočiūnas.
Joseph J. Baker. 

Joseph J. Stankus. 
• Vincas Luckus.

J. Bizauskas.
Ig. Stoškus.

NEW BRITAIN, CONN.
Gegužio 18 d. parap. salėj 

įvyko Tautos Fondo 5-to sk. 
extra susirinkimas. Pradė­
jus susirinkimų, buvo skai­
tyta laiškas nuo L. Šimučio

svar-

gardumynai buvo pardavi­
nėjami. Tokiu budu nariai 
pasivaišino ir apie 7 dol. pel­
no padarė. Ir 3 nauji nariai 
prisirašė. Taigi iki šiol turi­
me apie 37 narius. Kaip del 
Bloomfieldo, tai labai gerai.

Butų smagu, kad visi e- 
nergingai darbuotųsi, o ne 
keli. Pinigų jau 20 dol. pri- 
siuntėm i Centrų ir pas iždi­
ninkę likosi su viršum 6 dol. 
Turime jau ir drabužių šiek 
tiek surinkę. Daugiausia dar 
buojasi iždininkė p-lė AI. Gu 
daičiutė ir pirm, p-lė V.‘Pa- 
parčiutė. Bet, kadangi prisi­
rašė daugiau mergini], tai 
tikimės, kad musų skyrius 
pradės smarkiau veikti.

Skyriaus raštininkė
Ona Staknieno

PHILADELPHIA, PA.
Gegužio 11 d. Mot. Sų-gos 

10 kuopa laikė mėnesinį su­
sirinkimų. Skaitytas ir vien­
balsiai priimtas pereito su­
sirinkimo protokolas. Po to 
svarstyta, kuopos reikalai. 
Atsilankęs kun. J. J. Kau- 
lakis palinkėjo ii. S-gai ge­
rų pasėkimi], JI. Savaitėje,
kad Aloterų Sa-ga išaugti] j iš Brooklyn, N. Y. Laiškas 
du kart didesnė, kai kad da- buvo raginantis, kad įvyk- 
bar yra. Taipogi kalbėjo irĮdinti musų kolionijoje L. R. 
apie L. R. Kryžių. Su pagel-Į Kryžiaus skyrių. T. F. 5-to 
ba gerb. klebono likosi su-j skyriaus nariai tam
tvertas L. R, K. skyrius, į ibiam darbui pritarė ir išrin­

ko komitetų: pirm. J. Bali- 
ta, rast. B. Matulevičiukė, 
ižd. A. Gurskis.

Nutarta parengti prakal­
bas ant birželio 8 dienos, pa­
kviečiant leitenantų kun: J. 
Jonaitį ir kitus žymesnius 
kalbėtojus. Prisirašė į meti­
nius narius 9 asmenys ir už­
simokėjo metams pilnai.

Taigi danbas jau "pradėtas 
tik reikia stoti ir dirbti, pri­
sidedant finansiškai ir laiko 
pašventimu.

Brangus broliai ir sesutės, 
newbritainieciai, esate visi 
kviečiami prisidėti prie šio 
svarbaus darbo, nesivadin- 
kime ir nesakykime, kad aš 
neprisidėsiu, nes katalikai 
veikia arba tautininkai, visi 
dirbkime išvien ir atminki­
me, kad mes šiandien esame 
visi jau katalikų tėvų pa­
gimdyti, jau tie amžiai se­
nai praėjo, kada mus senuo­
liai stabams tikėjo. Šiandie 
mes visi esame katalikais ir 
drauge tautiečiais. Taigi ir 
valio visi prie darbo.

L. R. K. Narė.
ELIZABETH, N. J.

Gegužio 15 d. katalikiškos 
ir tautiškos draugijos turėjo 
extra mitingų. Nutarė su­
rengti prakalbas ir pakvies­
ti kalbėtojus. Vienbalsiai iš­
rinko kun. J. Žilių ir iŠ dvie­
jų kandidatų: Sirvydų arba 
Purvį; dauguma balsų tapo 
išrinktas Sirvydas. Prakal­
bos atsibus birželio 2 d.

Daug dar buvo .kitų daly­
kų svarstyta, bet tautinin­
kai pakėlė klausimų apie sei 
mų. Vienas-kitas ėmė priro- 
dipėti jo reikalingumų. Nors 
Chicaga toli, bet via nutarė 
nors du delegatu pasiųsti, 
bet su tokia sąlyga, jei ir ki­
tos katalikiškos draugijos 
siųs savo atstovus ir jei sei­
mas bus ne vienų tautiniu-. 
kų, kaip kad ligšiol tik vie- jo maža dukrele. Gegužio 11 
ni tautininkai rengia. Jei'd. p. J. Gvazdaitis su p-le M.

ii*.- .i ,£. j’AVE

kurį prisirašė 25 nares. Val- 
dybon įėjo: p-lė O. Uiigurai­
tė pirm., p-lė P. Norkiutė pa 
gelbiniinke, p-lė AI. Valaši- 
niutė raštininke.

Tų. patį vakarų buvo su­
rengtas Alot. Są-gos 10 kuo­
pos gražus teatras su pra­
kalbomis, dainomis ir dekle- 
macijomis. Lošimas ”Palo- 
cius ežero dugne” del svar­
bių priežasčių atidėtas to­
liau. Į to vietų suloštas ki­
tas veikalas ’’Pasikalbėji­
mas giesmininko su Lietu­
va” ir ’’Kas bailys”. Roles 
atliko: p-lė D. Baublaitė, p. 
J. Poškienė, p-lė M. Baubi- 
laitė ir p-lė O. Ūnguraitė. 
Vaidinimas puikiai nusise­
kė. Tarpais dainavo choras 
po vadovyste p. J. Hodelio. 
Eiles pasakė p-lė A. Alicku- 
naitė. Padainavo solo ’’Kur 
bakūžė samanota” p-lė L. 
Mačiunaitė. Taipgi kalbėjo 
gerb. klebonas kun. J. Kau- 
lakis. Aiškiai nupiešė, kaip' 
mums, moterims reikalingai 
organizacija ir apšvieta, kai i 
nuo organizuotų ir apšvies-' 
tų moterį] priklauso musų ' 
ateitis. Ragino, kad kiekvie- i 
na mergaitė ir moteris pri-| 
sirašytų prie Moterų Sųjun- D. R. K. skyriaus veikimas, 
gos. Priminė ir L.R. Kryžių.

DETROIT, MICH.
Čia lietuvių judėjimas bu 

vo sustojęs, bet dabar, pava­
sariui išaušus ir vėl daroma 
didelės atakos prieš savo 
priešus kapitalistus ir cici- 
likus. Kaip tas viskas pa­
vyks, tai pats laikas paro­
dys. Bet jau matyt pradžia 
gera, nes daug dirbtuvių dar 
bininkų sustraikavę buvo ir 
jau viršų gavo, kur vado­
vauja tikri darbininkai, nes 
jie drąsiai kovojo už geres­
nes darbo sąlygas, tai ir ga­
vo sutnunpintas valandas ir 
mokestis pakeltas.

Kitas faktas parodo, kur

BLOOMFIELD, N. J.

Čionai lietuviai irgi šiek
Tų vakarų buvo platina- tiek kruta. Šiuomi laiku dau 

,ma katalikiška spauda. Prie giausia L. R. K. skyrius, ku- 
Moterų Są-gos prisirašė 20 ris gegužio 7 d. turėjo mėne- 
narių ir prie L. R. K. 26 na-lsinį susirinkimų su pramo- 
riaL Vakaro vedėja buvo p. |&a- Tik gaila kad neperdaug 
M. Galinąitienė,

Sąjungietė.

LINDEN, N. J.
I ■ t

Šiame miestelyje kai ka­
da atsiranda nepaprastų at­
sitikimų, kad reikia net nu­
sistebėti. Štai balandžio 21 
(Velykų a nitą dienų) ’’po­
nas Garnyę ’ apsilankė į Mve 
čius pas p^p. Jonų ir Agotą 
Liudvinavičius ir apdovano-

susirinko. Mat ne visiems 
suprantama svarba idėjos 
L. R. K.

Susirinko apie 10 moteriš 
kų ir pusė tiek vyriškių. Per 
skaičius informacijas nuo 
centralinio pirmininko gerb. 
kun. J. Petraičio, trumpai 
apkalbėjus svarbesnius klau 
sūnus, prasidėjo pramoga.

Maž-daug kiekvienas na­
rys ir narė šį tų atsinešė ir 
paaukavo del L. R. K. sky­
riaus, k.t.: orančių, kėksų, 
kandžių ir Lt. Pankui visi tie

? it
.4 j..

No. 22, gegužio 29, 1919.

Ąžuolas.

7) Tnri skambuti, kuria taip smarkiai

svieto lygintojai, cicilikai, ė- 
mė vadovauti darbininkų 
tarpe ir darbininkams žadė­
jo rojų, bet štai kų padarė 
balandžio 30 d., 1919 m. Ge­
neral Luminum Casting Fo­
undry Co. išvedė visus dar­
bininkus ant streiko. Darbi­
ninkai vienas kito teirauja- ., 
si, kų musų vadai mano apie 
streikų, o šie už 3 dienų su­
grįžo skebauti ir dabar ske- 
bauja su negrais. Kaip dar­
bininkai užklausė, kodėl jie 
dirba ir nestreikuoja ir ko­
dėl nelaiko prižado, atsakė: 
už ką mes streikuosime, mes 
gauname gerai, užmokėti, 
gerai išsigerti ir dar auto­
mobiliai nuveža ir parveža. 
O jus žinokitės!

Tai matote, darbininkai, 
ką mus cicilikai daro su dar­
bininkais, nusilenkia prieš 
kapitalistus ir parduoda po­
nams.

Kas link S. L. R. K. A. 171 
kuopos gyvavimo ir veikimo 
tai nieks taip nenukentėjo, 
kaip ji per audrą, kuri siau­
tė pereitą žiemą. Bet visvien 
nesnaudžia ir kelia tarp sa­
vo narių ūpą prie veikimo ir 
sudrutinimo 171 kuopos. Lai 
kė mėnesinį susirinkimų 11 
gegužio. Narių susirinko pu 
sėtinas būrelis. K. Abišala 
atsisakė nuo pirmininkystės 
ir jo vieton tapo išrinktas 
Juozas Salinis, kurs tik ką 
buvo sugrįžęs iš vakarinės- 
Pennsylvanijos. Jis yra ne­
mažai pasidarbavęs Sus-mo 
labui ir per jo storonę ir tru- 
šų tapo išauklėta 171 kuopa 
į milžinų. Taigi mes visi ti­
kimės, kad naujas pirminin­
kas netik pirmininkystę už­
ims,, .bet dar ir organizato­
riaus rietą. Kaip girdėti, jis • 
daro ofonsyvą po Detroitą, 
naujus narius prirašinėda- 
mas.

Dovana visiems dykai
Tai kas nors nepaprasto. Nu­

stebinantis laikrodis, naujo išra­
dimo, apie kurį da nėši girdėjęs. 
Laikrodis yra naujausiu išradimu 
laikrodžių srytyje. Apie jo prak- 
tingiuną kalba žemiau paduotas 
aprašymas! 1) Rodo valanda? ir 
minutes kaip ir paprastas laikro­
dis; 2) Padarytas yra iš goriau­
sio metalo taip, kad gali būti ug­
nyj ir nesudega, ir gali išlaikyti 
per visą tavo gyvenimą; 2) už­
sukti reikia tik vieną syk j 8 die­
nas; 4) Laiką laiko geriau, negu 
koks nors kitas laikrodis ir nesu- 
vėlina nei minutos; 5) Gvaran- 

| tuofas 25 metams; fi) Sveria 10

svarų; 7) Tnri skambuti, kuris taip smarkiai 
skambina, kad ir kiečiausiai mieganti prikelia ii 
miego ir iųšvelka iš lovos, kad jį nutildytų; 8) 
Nakties tamsoj nereikia keltis, žiebt degtuką, kad 
pamačius koks laikas, vien tik paspausti knypku- 
tį ir visas laikrodis apsišviešia elektros šviesa; 1 
9) Gali kartu šviesti ir skambinti; 10) Gali būti 
kaipo kambarinis bei ofisinia varpelis del pašau­
kimo geistinos ypatos; 11) Turi egzamenuojamą 
lemputę dM ištyrimo akies, burnos, ausies, gerk­
lės, nosies ir dantų; 12) Turi elektros bateriją; 
labai pasekmingą gydymui nerviškų ligų; 13) Tn­
ri savyje nesudegamąją bankinę spintelę dvem 
perskirimais: vienas pinigams, antras brangme- 
nims sudėti. įlankas aprūpintas slaptingomis du­
relėmis, kūrina gali atidaryt tik žinanti pasienį y- 
pata. Kombinaeijos numeris užaistato. Su kiekvie­
nu laikrodžiu paslunėiame pilnas informacijas. 
Dabar pamialyk. Kiek naudos ir parankamo gnii 

turėti iš tokio laikrodžio. Nedaro skirtumo, kokį laikrodi pirktam, visgi gorės- , 
nio už šitą neganai. Aitoks laikrodis privalo rastis kiekvienoj atuboj, nes jįs yra 
netik reikalinga, bet ir pagrnžinanėiu namus.daiktu. Nerasi žmogaus, kam šitas 
laikrodis nepatiktų. Baterija tame laikrodyje gali užtekti kolitima metama, o 
paskui labai lengva įdėti naują. Tna laikrodis vertas $20.90 mažiausia, mes gi 
del jų ^augybės per trumpą laiką pardavinėsfmc tik po $10.55. Laikrodis yra 
tkrai tokia, kaip aprašytas. Jei jums nepatiktų, grąžinamo pinigus. DYKAI, 
VISIŠKAI D i KAI -išsiųsimo kiekvienam šitą geležinį gražų laikrodėlį priedo, 
kas užsisakys pas mus aprašytą naujo išdirbimo laikrodį. Laikrodėlis yra labai 
geras dirbantiems žmonėms, nes stipriais Inkštais ir tvirtais viduriais, laiką lai­
ko teisingai. l’ardnndnnTmr -ptr $4.00 ir brangiau, o pas mus jį gausi DYKAI tik 
ętr trumpą laiką, jei u/slsnkPsi tuojaus stebuklingą naujo išradimo laikrodį, 

aigi, jei nori pirkti sau bei kam nors dovanų, tai prisiųsk mums rankpinigių 
tik $1.00, o mes tnoj išsiųsime laikrodį su laikrodCiu. Likusius užmokėsi gavęs 
daiktus. Norėdamas pasinaudoti proga, rašyk ncati.lėliodamas.

PRACTICAL SALES COMPANY 
1219 North Irving Ave., Dept. 44, Chicago, HL 
t - ■ v" ■ ' ' S . J
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00
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LAIŠKAS.

PATERSON, N. J.

NfHpt'fftiik ;>irk<lam«p pi’ins l»onk«sc. Reikalauk geriausiu. Kuniual pirk^
1’ftiti-Ei [toiler, permit kriuk ar ra JKARA. va i s hn ženki h ant bakalnk'», 3-'» c*ntai ir iu centai c® 

honkutę. Gaanain<>4 vįM,«a aptlekoae, a:’ tiesiog I* labortorijoa.
F. AD. RICHTER & CO., 74-80 Washington St., New York, N. Y.

Gerbia Garso” Red.
Eli; lio lietuviai savo 

meti The susirinkime pasi­
rinko už onganų S. L. R. K. 
A. organų ’’Garsų” delei 
Lietuvos visuomeninių ir po 
litinių reikalų, todėl suteiki­
te vietos gerb. ’’Garse” šiai 
rezoliucijai.

Sji pagarba
Varde L> L. J. K., sekr. 

A. P. Zailskas.
228 1-st St., Elizabeth, N.J.

Reikalaujame, kad Arnold 
kos Lietuvių Taryba ir A- 
merikos Lietuvių Tautinė 
Taryba seimo šaukimo prin­
cipų užgirių ir bendrai ren­
gtųsi prie A. L. V. Seimo, ir 
kad šis seimas butų Ameri­
kos Lietuvių Visuotinu Sei­
mu.

Elizabetho Lietuvių Lietu 
vos Laisvės Išgavimo Komi­
teto Valdyba:

Prez. F. Savickis.
Sekr. A. P. Zailskas.

Ižd. A. Lutvinas.

1'

Akinimui, palengvina pilvo veikimą 1 
ir daug kitų dalykų atliek::.

Jis yra geriausias, nes jo daugi 
vartojiunn. Imk aut karto daugiau, 
kad užtektų" visiškam išsigydymui. Į 
kurio 6 dėžutės už 5 dol. Jis ligo­
niui yru daug brangesnis. Vit'na 
dėžutė už dol., kuri bus p,įsiusiu 
gavus pinigus per money orderį ar 
cash per Laxearin Products Uo., 
Dcpt. L.-3, Pittsburgh, Pa.

(Apskelbimas)

Vaje tu mano!
Kaip “Ruffles” 
Pleiskanas Naikina

Males ir nesijuo­
kia vaikas,turėda­
mas uzkietejima.

Tėmyk motin! Lie 
žuvis baltas, karš­
tas kvapas ir su­
rūgęs pilvas?

Laxe.’irinas nesužeidžia kietų vi ! 
durių, kepenų ir pilvo.

Imdamas šiandien paliuosavimą I 
viduriams, busi sveikas rytoj. Vai­
kai kartais nepaiso apie savo siip 

„ ,s vidurius, kepenis 
tįsias ir išputusį pilvą.

| Žiūrėk ant liežuvio, motin 1 Jei 
igu jis yra baltas, tai ženklas, kad

Daktaras Gydo |
KC . . . ■> U=F

jas visai panaikina — 
RUFFLES maitina ir 

pagražina plaukus.

kt

DRAUGAS NELAIMĖJE’
M»iH>riat. MiAehat ikai. audrini, fuSrik* u ir hinp vijoki.. 
dafLlulttf^ai, dlrbnuii vlūsj .t .nuke, yia an zinl t»r. ilgui

PAIN-EXPELLER
Jau iuv)r4 p^nkuia deilmtyn metu 
kaip Aitą pluki cgydueie ^r.» v«r- 
tuwjnmn »u Rtriautdmna pageli 

iigj dymui r u nt at i z tn <>, 
•k»n»tnn krutinėję. ir rmv 
nroiiyte. awuralgljoA. «trenu die- 
ghn*. ftah'do ir kosulio

Rezoliucija delei Amerikos
Lietuvių Visuotino Seimo.

Įvyko susirinkimas Eliza­
betho Lietuvių Lietuvos Lai _ i u . ..............  .....
svės Išgavimo Komitctd, su- giasi prie koncerto. Progra-jjusų vaikas sergantis viduriais ir 
sidedančio- iš 14-kos draugi- mus bus iš žymiausių veika--'
jų ir Šv. Petro ir Povilo pa- lų. Jau senai čia buvo kon-į

T . v i kai kartais liepai
Vietos L. Vyčių choras zy .nus užkietėjusius 

miai padidėjo, kas yra labai hus’tingu 
w . ** I •»» »»ril

malonu. Gegužio 29 d. rcn-

kartu serga kitomis ligosim, netur 
linksmumo, nevalgo skaniai, turi

— --------- — ,- c- ----- -------  —-------------- .šaltį ir skaudančią gerklę. Taig
rapiios, p. A. Lutviiio svotai ccrtas, tad tikimasi, kad nė •i”:’!1 ‘!u,,ti Laxearino pi

* ° 7 1 , . - - . Ir \rhiink u vium novruhiMrn hfl-
nėjo, 69 S; Park St., Eliza­
beth, N. J.

Kadangi šaukiamas j Chi- 
cagų seimas nėra abiejų Ta­
rybų užgirtas, ir

Kadangi Amerikos Lietu­
vių visuotinas seimas yra bu 
tinai reikalingas,

Todėl mes, delegatai nuo
14 draugijų ir parapijos, sei 
mo šaukimo principų vien­
balsiai užgiriame ir

, . , lę. Nebijok, ji visai nevodinga, bė-
\ ienas neapleis šio v akai o. „vjp Rciin valandų pal'.uosuos vi 
Išgirs dainų, kokiu dar nie- darius ir jūsų vaikas bus vėl links 
kad nebuvo dainuota. Tad ”,.a«' Si "vduolf' ,ur.i bll,i du,,,,f!,n:

, . v kiCKvicname susirgimr.
ateikite VISI. Pelnas SV. K. Apsisaugok mw padirbiinii — a 
parapijos naudai. syrupo ir kini. Neimk pana

„ šių — jog gali volinti jūsų vaikui
. Laxcarinas yra jūsų vaikui geriau-

■ ■ r '■ "i' ’ ' - c< • • s'!l Rvduolė. taipgi ir motina ture Jei Jurgis Spnrgis irDran1ų j;1 panaU(lot' ir visHi sav„ 
gelis ir Chicagos liberalų šeimynai prilaikyti. Ji niekad dar ne 
me neužsitarnaus sau ”§lo-7.,klaidino'.Ji dirba kaip.ląikro lis 

Ji yra geriausia nuo nevirškinimo 
ves’ . tai banko liredscdutc-nuo, galvos skausmo ir palengvini 
lis ir Butkus butu tikri ■su-lnn '"w 11U? išbėrimo ir nue
jV. . . visokių ligų, kuries ima p"adžm

\ acrziotojai. nuo nevirškinimo. Jis prigelbsti vii

LIETUVOS ABKTYMO bendrove

Svarbi žinia is Lietuvos.
Įgaliojimas nuo Lietuvos valdžios. 
Paskola Lietuvai yra būtinai reikalinga. 
Pirkite Lietuvos Atstatymo Bendrovės Šerui 
—paremsite Lietuvą atstatyti.
Laivai taisomi ant Baltiko ir Nemuno.
Lietuvos Atstatymo Bendrovė gavo telegramą nuo Liet 
Valdžios atstovo Londone. K. Čepinskio, kurioje prane 
ša, kad Lietuvos valdžia įgaliojo sukelti paskolą Ameri 
koje ir garantuoja’už indėtus žmonių pinigus. Raštu pa 
liudijimas, kaip tik bus gautas, tai tuoj ir bus perduo 
tas. Telegrama sekančio turinio:— 
’’Lietuvos valdžia prašo sukelti paskolą Amerikoje. Pi 
nigai tiekei Amerikoje apmokėjimui už lavoTus. Sėklr 
nereikia. Lietuvos valdžia garantuoja, kad lavorai nrbii; 
išsiąsti iš Lietuvos. Raštiškas įgaliojimas ir nurauti ja y 
ra pasiųsta mums ir bus.perduota. Gegužio v d. Lietuvių 
atstovai išvažiuoja Amerikon. (Pasirašo)/t. Čepinskis.

Lietuvos Atstatymo Bendrovė senai rengiasi prie su 
kėlinio paskolos ir tam tikslui organizuoja L. A. B-vė: 
kuopas, kurios atcitjyc galės būti komitetais sukelti pa 
skolą Lietuvos valstijai. Taigi skubėkime tverti kuopas 
nes neužilgo bus reikalinga didelis darbas atlikti.

Lietuva jau atskirta nuo Lenkijos.
Lietuva jau atskirta nuo Lenkijos. Rubcžiai lenkams 

nors negalutinai, bet jau pravesti. Lenkams perdaug yri 
duota Gardino guljernijos ir kitų pakraščių. Bot dar nė 
ra gi'liitiiia ištarmė. Anglai paduoda skirtingus rubožiir 
lonkams nuo Taikos Konferencijoje apspręstų. Sulyg k: 
tų žinių, tai Latvija ir Iljmunija pridėta prie Lietuvos 
Bot tai žinios abejotinos. Tik svarbu vienos, kad Lietu 
vos Neprigulnjybė užtikrinta.

Lietuvos Atstatymo B. Darbai Europoje.
Jau muš atstovas Romanas.Karuža baigia vesti sutartis su Skandinavų laivų linija ir Liet. At 

B-vės laivai tuojau pradės vaikščioti tarpe Kauno ir Klaipėdos ir tarpe Skandinavijos, Anglijos ir 
Klaipėdos ar Llepojaus.

Audinyčios Lietuvoje.
Lietuvos valdžioje esančių žmonių yra didžiausiu noru, kad Lietuvoj Lietuvos Abrtatymo Bcn 

drove tuojau stengtųsi pramone užsiimti ir pirniiausin tiiidinyčias steigiu. Daug žmonių įš Lietu­
vos prisižada prie šias pramonės. Šis užmanymas tuojau bus kunijaman Lietuvoje.

Paskolą Lietuvos Valstybei. ■ . •
• Jau šis klausimas galutinai išrištas tarpe mijs atstovo R. Karužei ir Lietuvos valdžios Lietu 

voje. Paskolinama 1,000,000 markių.
Reikia UaugiaU Pinigu.

Lietuvos Valstybei reikia daug pinigų. Užvedimui pirklybos ir pramonės afstafyniui reikalin­
ga helių milijonų dolarių. ,

Sudarykime mes. Lietuviai, šiuos pinigus. Lietuvos ALdatymo Bendrovė įiicmcf nnri vieną mi­
lijoną eMarių. Dėkitės į Lietuvos Atstatymo Bendrovę, nes luotu prigHbėsite Lietuvai atsistatyti. 

Visi lietuviai, kaip vienas, stokime šavo kraštą atstatyti!
Stodami į L. A. B. paw perkate šėrų. šėras $10, liet, negalima pilieti mažiau, kaip 5.
Ui įdėtus pinigus mokama dividendai (nuošimti*) ir nemažiau kąip 4 nuošimčiai Ačrai kįla 

savo vertėje. Klauskite informacijų šiuo adresu:

Lietuvos Atstatymo Bomtrovo (Lithuanian ttevelopimit Corporation)1

Patrūkima.
Be peilio, be operacijos.
Ligonis netrotina darbe taiko.

Didelę atydą atkreipia publika į 
stebėtiną gydymą Patrūkimo, Hy­
drocele ir Nerviškų arba trotiino 
veislės ligų, per Daktaru Andrew 
O’Malley iš Wilkes-Barre. Pa. be 
vartojimo peilio ir operacijos ir iš- 
ikiriant aršesnius atseikimus, ne-j 
reikalauja trotinti laiką nuo dar- . y'aitą1*—l 
jo ar kitokio užsiėmimo. ............

įmonės" paprastai tnislino, kad 
nesiranda gydymo del patrūkimo, 
kaip tik su pagelba operacijos, bet 
tas yra tik netiesa. Šiandien Dr. 
O'Malley praleido didesnę dali sa­
vo daktaravimo del ištyrinėjimo ir 
gydymo Patrūkimo be Skausmingos 
operacijos, ir-pasisekė jam išpildy­
ti savo norą, taip kad nėra apie tai 
abejonės.

DĖKINGAS PACIJENTAS SAKO:
Beverly, N. J., Aug. 11, 1917.

Sratigus Dr. O'Malley:—
Negaliu rasti žodžių {vales jums pa­

dėkoti už stebėtiną patarnavimą del 
manęs, išlydydamas mano nuo dubol- 
tavos ruptures, nuo kurios kentėjau per 
ievyne? metus ir negalėjau ditbii. 
Bandžiau kitokius daktarus, bet man 
negalėjo pagelbėti. Dabar esmių svei- 

j kas, ačiū Dr. O'Malloy iš VZ:ii:cs-Ear- 
| re, Pa. Aš esmių Lietuvis 79 jr.ctą 
i amžiaus ir širdingai rekomenduoju Dr.
O’Malley del kiekvieno ®autiefio. ku­
ris yra tame pačiame padėjime, kaip 
kad aš pirmiau buvau.

Jonas Gedminas, 
Box 68, Beverly. N. J.

(Tikra groniatn randasi imino ofise.) 
DAKTARAS O'MALLEY! SAKO:—

Penki metai atgalios po dviejų 
metų ištyrinėjimo, išradau naują 
būdą gydymo Patrūkimo ir vadinu 
tą būdą gydymo ’( immic-Electro’ fu.stuarto plapao padoskaite 

1___ .1 ___ I v TF» ■ i • ta v* ' Tna rrolifa runai t Znlin vianu J.r5no Va

danpi Plapno pa<hwkaitė yra vien fatn 
ta, kad jus išgydyti nuo kįlos • . . .

ta ncnnslenka ir tuo budu geresnė, ne 
gu diržas. .Tokii/ diržų ar sprendžinų 
neturi. Minkšta, Lengva neftiojimyi 
Pigi. Jokio nesmagumo darbo. Gautn 
stikso medalius. Mes prisiusime, k?> ea 
kome, atsiųsime juras išmėginimui vis* 
DYKAI.

PLAPAO LABOEATORTES, 
Block 3054. St Louis, Mo

hr 
iŠ

Acb. Marytei 
Ifi ko taip plati 
kai pagražėjo'?

O, ai vartojai’ 
HITFFI.ES ■ Jli 
panalklao plo'j 
kanaa, o dabai 
mano . plauk? 
giaiiat augai
RUFFLES auJ dri ar trit dienas 

mažins galvos pleišką n avimą o j «a
■ visai prašalina! Tai tikroay 

‘bū, Aptiekorius gražins jums pinigui* 
jeigu RUFFLES taip nepadarys.

Nt’hiivo niekad nieku pa nafta n» , 
RUFFLES. Tai nėra kvepalui ar kuk 
pLunSi tuStybė. RUFFLES duoda nmi* 
to galvos odai, nuaiipriru ir maitina 
plaukų Anknis. Tik išmėginkite RTF 
'LES, o pamatysite. Jis tikrai prnftn 

liną plciskanavimę ir yra pravartai 
plaukams.

įsigykite bonk^ už 65c. pas jusi; ep 
tiekorių. Jeigu jis neturi RUFFi.JS 
tsiųsk man jo vardą. Tnclūk 75c., o <1 j 
msiųsiu jums bonk$. Adresuok: F. Ao 
Richtor. 74-80 Washington st..

RAČIŪNO JUDAMIEJI 
PAVEIKSLAI.

Nauji judanti pu veikslai. Bolše­
vikų darbai. Iliustruotos dainelės, 
atsibus šitos-' victųsc:

I\ctvergo vakaro, gegužio 29 d. 
Strand Theatre, Wisconsin gatvė 
Racine. Wis.

SKAITYKITE IR PLATINKITE

Lietuvių Darbininkų Sąjungos
Laikrašti

“DARBININKĄ”
CINĄ UTARMNKAIS. MCTVEROAIS IR SUBATOMIS

Jame rasite žinią iš viso pasaulio.
“DABIN1NKAS” visuomet turi viso to, kas darbininkui 
svarbu, naudinga, indomu ir suprantama

Prenumeratos Kaina:
Tris Kartus savaitėje metams 
Vieną kartą savaitėje ” 
Bostono apielinkėj e 
Užrubežyje
Vienas numeris

Reikalaukite pas agentus arba

DARBININKAS
So. Boston, Mass.242 W. Broadway,

$3 00 
$1.50 
$4 00 
$4.25 

3c.

gūžio 31 <1. ir birželio 1 d.. Bužu, 
tinėje šulėje. Kenosha. Wis.

l'tarninko vnk.ire. 1,'irželio 3 <
................ .. -x"
Roekfonl. III. — —

Subatos vakaro, birželio 7 d.icną 
Frank James stilėje. Melrose Park 
Ill.

A. T. Račiūnas.

KĮLA IŠGYDOMA.

būdas gydymo Patrūkimo del šim->ua ?a!iJe mesti šalin visus diržus, ka 
'ų Patrukusių žmonių. Nebuvo d'- pačia ry
lesnio išradimo medicinoje, nei gy-'J* -vr!l Vj'l’jniduryta,Jksd kartą pridt 
tymuose nuo la-fko išradimo X— 
Ray ir dauginus s'.n-besnio žmo­
nijai. Jeigu esate vienas iš tų skait 
ingų kenčiančių, sergančiu ant tos 

nepakenčiamos ligos "Patrūkimo'’ 
aš galiu jus išgydi Ii. Nelaukite.
Jeigu reikalaujate rodos, tai nieko 
nekaštuos, kaip tik parašymas gro- 
matos ar atsilankymas į mano ofi- 
?ą asabiškai.. Rašykite, pirsiųsda- 
mi už 6c. štampų, o gausite paveik­
sluotą knygutę apie Patrūkimą.

Adresuokite: 1

Oil. A. W, OWLLEY
(SPECIALIST)

27 So. Washington Street, 
Wilkes-Barre, Pa.

Kur kalbasi ir rašosi l.ictuviškni.

NUSIPIRK NAUJĄ KNYGĄ

Marijos Meiui(?
arba

APMĄSTYMAI KIEKVIENAI MEN. DIENAI 
aPie

Marijos Gyvenimą, Dorybes ir Jos Garbę.
. Surinko Kūn. M. J. D-as.

Kaina 50c.
Užsakymus su pinigais adresuok:

SACRED HEART RECTORY, 
Dox 73. P. O. Silver Creek, Pa.

Visiškai be jokio atlyginimo
Skaitytojams šio laikraščio.

Tik per trumpą laiką
Kiekvienas vyras ar moteris, kat­

ras ąori gauti dykai graiią, naudin­
gą ir brangią dovaną, didelė pr.iga 
gauti auksuoti daiktai, tualeto maž­
možiai, britvoa ir kitų visokią dink 
tu gaspudinėma. Gavimui tą daiktą 
turi iškirpti Sį pagarsinimą ir pri; 
siusti per paltą, padedant teisingą 
adresą:

FRANK GAJXFINKEL, 
išdirbėjai CbomUką Daiktą

141 Av®. A, Dcpt. G. ft.
New York. N. Y.

H Visi perka. Skubėk ir tamsta nuoipirktiKnygą •

Raktas Sveikaton ir ■ Laimen
: Knygą parašė visiems gerai žinomas veikėjus Dr. J. J. Bid- 
įskis, išleido S. L. R. K. A. .los turinys štai kaip įvairus: 
:1) Darbas. 2) Pailsi*. 3) Miegas. 4) Valgis. 5) Gėralai. 6) 
i Maudynė. 7) Drabužiai. 8) Tyrtis oras. 9) Saulės šviesa. 10) 
ĘKvėpavimas. 11) Pasilinksminimas. 12) Mankštinimosi. 13) 
ĮKonstipacija. 14) Ką daryti apsirgti*. 15) Ki) kiekvienas ži­
noti privalo. 16) Užbaiga. 17) Paturimo žodis {olimcsniam 
Įskaitymui.

: Tą knygą apie sveikatą privalo turėti kiekvienas žmogus, 
Įneš ji niekuomet nepasens. Ji duos atsakymą, patarimą kiek- 
Į vienoje ligoje, nuo ją persergės. Tą knygą turėdamas, ją skai- 
Įtydamaa, jos patarimą klausydamas žmogus visuomet bus svei- 
Įkas Ir linksmas Del kiekvieno mažmožio nereikės daktarą 
Įvarginti.

Tad skubinkite ją kngmiėįnusin įsigyti, nes gali ir nelikti. 
Dar jos negarsinnx, jau (imtai užsakymą atėjo.

Knygutės kaina 25$, gi Susi*. L. R. K. A. nariams atiduo­
dama už pusę kainos — po 134 arba 2 už 25g.

Užmotam} galima sitprti ir krasoa ženkleliais. Reikalauk 
šiandie, adresuojant:

’’’GARSAS”
,468 Grand Streep Brooklyn, N. Y.

________

GARSAS
Brooklyn, N, Y456 Grand St.,

Naujai inrengta

GARSO
SPAUSTUVE

atlieka

— Visokius Spaudos —
Darbus

Nuo mažiausio iki didžiausiam

GRAŽI, A R VISIŠKA SPAUDA

Kainos prieinamos
Apskaitliavimą už darbu prisiunčia 

' pareikalavus. *

Reikale visada kreipkitės antrašu: •

HITFFI.ES


-

8 ”CJ ARBA No. 22, gegužio 29 1919

I i,:'S IŠVAŽIAVIMAS.
J. Žvirblis, A. 1’laktonis, J. 
Rinkimas, J. Siepulioiiis, J.

O. Stanislovailienč,

dideli- šeimyniškas

miškui.

’•
MASS - MITINGO ko nemažai. V iskas rodos, ė-
ATBALSIAI. .!• girai. Ik: vienas kalbė-

| < Pereita sekmadienį (ar- l-';Hlč.|.. I.iauriai ideviz-.
.negie svetainėje Lietuviai. IHklažodŽKmt1. Kalali-

? ,, kai i>a-1 nito iižgaiilais ir praUkrainiečiai, Latviai ir l-.s ' •' 1
: thi turėjo inass-mitingą - u 
' dainomis. Žmonių prisirin 

to pilnutėlė svetainė, kurių
'• tarpe matėsi daugiausia lie

1 * tuvių. Spėjama, kad buvo 
į virš kelių tuks. ž. Kiekviena 
- ’ tauta turėjo kalbėtojus ir a- 
|į part estų visos turėjo savo 

ėhorus ir dainavo liaudies 
dainas, taipgi sugiedota tau­
tiniai himnai. Buvo išnešios

, rezoliucijos, reikalaujančio 
į, sulaikyti lenkus nuo verži-

mosi Lietuvon ir pripažini- v;lk;ll.(.. Kubiliu-
& pno jų kaipo tautų. jvenantis 5(i| (il;1ud Si.,
ij ■ Platesnis aprašymas bus\lklviu llnl.(-j(1 IHivHdvii 
i įritame ’’Garso” num.

Buvęs.

r

SVEČIŲ PRIĖMIMUI 
VAKARIENĖ.

Gegužio 20 d. Knapp Man 
fcion svetainėje tik ką sugrį­
žusių iš Europos gerb. Ame­
rikos Lietuvių Tarybos at­
stovo p. B. Mastausko ir p. 
fc ČesnuHo pagerbimui bu­
vo paruošta vakarienė. Ren­
gė Liet. N yčių N. Y. ir N. J. 
apskritys.

Vakarienė gražiai pavyko, 
palyvavo apie 80 žmonių. 
Pasakyta daug gražių kalbi] 
iš kurių ypač pasižymėjo sa- 
fro tįfriningumu p. K. Čes- 
nulio kalba. Visi kalbėtojai 
pabriežė p. B. Mastausko di-

drešiiinieiiė. .1. i 'inga, A. Ka 
Ihokiiitė. I’. Adašiuniutė, J. 
I’alkauskieiie. B. Balius, J. 
K v i t lis, J. Vaičait is, J. La- 
lafkevičius. I*. Povilionis, V.
Izeilis, l-'i

_. . >■ ,, ., Vašauskageiai pamate savo klaida. . , ,
’ , i n bills, ’»• Ipradėjo stabdyti kalbėtoją 

ir raminti žmones kad neitų;
iŠ svetainės, manydami iiotsį 
ščrų jiems parduoti, bei tas

Andriu­
li. Iršlaiie. X. Vanagas, 

A. Andraitis, J. Jakučiunas, 
J. Mikulskas, J. Maeovi‘ius,

gėjai mato, kad katalikai n 
visada duodasi už nosies va 
d ž ioti. M-tas.

AUKA ALK00LI0.

M. Šliogeris, A. J. Domeika, 
B. Nassau, M. Kuliavas, A. 
Šerkvietis, A. Kivita, B. Ka 
zlauskas. A. Alikalauskienė. 
P. .Mekas, K. Dumblis, J.

Pelrnškienė. M. • 
ne, A. Poltaraitb

.moti

Idija im i

misižudvt i.
čienė, O. Žukauskaitė, .1. Žu 
kiutė. M. l’ukienė, V. Janke

, SUSIRINKIMAS. '
I i,n,,, ,,J Lietuviu liandoiiojo Kry- 
i-vada skyriaus mėnesinis su- 
hirželio ii'iuk'ina- įvyks panedėlyj, 

u, |> | o birželio 2 d., 8 vai. vakare, 
\preiškinio Pan. šv. para]). 

Onutė salėjo. Ateikite koskaitlin-

Tautos Fondo Valdybos ^kret. L. šimuti*,
Adresai. 450 Uran.l St ,

Pirm. Kun. K. Urboną vi? i vi,
20 Webster St.,

Brockton, Mau.

♦ .. giansia visi lieiuviai ir lietu
IŠ DRAUGIJŲ VEIKIMO. v'tin s- ^'-įsidėkime prie ben 

dlu Veikimo.
Susirinkime gegužio 2G d.1 A. K., sek.

nio atbalsius.

kimu

Karais

a>> veiki L. A. PRAMONĖS B-VĖ.
Amerikos Pra- 

rovės įgaliotinis 
ir apielinkėje y- 
lukas. Pas jį ga­
vi i šeri] ir infor- 
i. ’Garso’ ofise,

usiriu-

ra M

vakaru

' LIETUVIO APTIEKA.
fiiii'int: pran.ĄO, ko' n pt rriidn^i visokios gyduolės, kaip

Amcrikona’-ki s. t up n E/u< p’ii*k :. 2fii,:au pagarsinu tiktai tokias gyduo- 
r -il.alit del up.-usnt’gijimo tuba del prašali- 

s.j \ no kun-» skaudėjui: i. rcuitiatizinns, arba
■ ii’-t..aliai'? I riu tų paprastų žmogaus silpnybių

n into t* kių 
kaulu
visos di'ic *•

Mikele

ui'E.'.tr
151 Metropolitan A-

Viee-pirm. p-i<l Ik Vufkeyieiutfl.
71 Warwick St.,

Newark, N. J.

Viee-pirm. J. Riekia,
583 Hudson Ave.,

Rochester, N. V

Didžiausia Brooklyne 
Lietuvio

Čeveryky Kraututė

k-lviriK Bittoris $1.00. 
reumatizmo $1.50.

» l.'i-ntr konngeriausiai

Brooklyn, N. Y.

i Užlaiko geriausių iš- 
, lirbisčių Čeverykus: 
! W. L. Douglas, Em- 
lerson ir kitokius. Už 
Įeikite persitikrinti.

Iždininkas B. Vaišnoras.
1514 Carson St, 

I’itt.sbtirpb, Pa.

Iždo Rlobl'jas Kun. F. KemFšis,
4943 W. 15 St.‘, 

Cicero, TU.

Ižrlo globojas J. Grajau'-kas,
2016 Samti St..

" l’il tsbui į'li, l*'i.

Juozas Ginkus
LIETUVIS FOTOGRAFAS

499 Grand Street,Kamp. Union Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

Kas myli gražius paveikslus, padirbtus pngnl 
naujausj Fotografiškos Dailės būdą, meldžiu užeiti 
mano Studijon, kur aš fotografuoju Veselijas, A u- 
mynns, Grupas ir Pavienius. Atnaujinu kojius, pa 
didinu mažus ir darau Kpalvuotus Portretus. Ant 
užkvietimo einu fotografuoti pagrubus ir Kitokia* 
sueigas.

gyveno ir tąsyk su jo motore 
buvo. Delei menko ginčo, ne­
matant jodviem, paėmęs k ir 
vi kirto i galvą savo moterei. 
ši kritus ir visa krauju ap­
lieta. Pamačiusi mergina su 
kėlė riksmą, sakydama: ”ką 
tu padarei!". Sumišėlis šo­
kęs ir ant jos, bet ji. paemu-

Po .')(><•.— P. Kulienė ir J 
Kulis.

mybės pasidarbavimą. P. K. i 
Česnulis perskaitė Lietuvos 
delegacijos Paryžiuje nario, 
p. M. Yčo laišką, kuriame 
pažymima, kad p. B. Mastau 

’ $ko pasidarbavimas yra be- 
galo naudingas Lietuvai. 
Turėdamas dideles pažintis 
tarp įtekmingų žmonių, p.

1 B. Mastauskas padėjo Lie­
tuvos delegacijai dasigauti į 

g ’faryž.ių, praskynė jai veiki- 
rtio kelius ir išsirūpino jai 
priėjimą prie įžymesnių dip

' Įpmatų.
A • 4 Ant galo kalbėjo ir pats p. 
EI B. Mastauskas. Papasakojo, 
B kiek yra nuveikta del Lic- 
V ruvos nepriklausomybės ir 

kaip šiandien Lietuvos rei- 
. kalai stovi ir t.t.

C■ - ’Ihivo ir dainelių, kurias i' 
įšildė žymiausieji P. Šv. Ap- 
®Žkimo par. choro solistai, 
.p, J. Baniui pianu akonipa- 
tiujant.

■ Visi išsiskirstė pilnai pa­
tenkinti. Programas užsitę­
sė net iki 1:30 vai. nakties.

Vakarą vedė p. L. Šimutis.
Nemalonu pastebėti, kad 

kaikirrie L. Vy’ių 41 kp. na­
riai, užtai kad ne jų kuopa 
vakarienę rengė, visai neda­
lyvavo, nors iš pradžių keti 
ho dalyvauti, ir dar kilus 
atkalbinėjo. Tai tuščios gar­
bės ieškojimas ir teršimas 
kuopos gėlo vardo, nes 41 L., 
Vyčių kuopa yra skaitoma: 
Reikliausia ir rimčiausia vi 
soje apielinkėje.

M.—t an.

kydamia, spėjo pro duris iš­
bėgti pas žemiau gyvenan­
čius žmones. Žmogžudys dar 
sugrįžęs prie pusgyvės mo­
teries apkapojo jai kojas ir 
pats, išlindęs per langą ant 
sale esančio dviejų lubų na­
mo stogo, nušoko ant šaly- 
gatvio su kirviu rankoje ir 
mirtinai save nusižudė.

Ttiojaus abu likosi paimti 
ii Šv. Kairiuos ligonbutį, kur 
'žudikas už keturių valandų 
mirė. Moteris sunkiai snžei-

BR00KLYN0 ’’DE­
LEGATAI”.

Brooklynas ir New Yor- 
kas Cliicagos' seime impo­
nuos delegatais. Bet viena 
bėda, ką tie delegatai atsto­
vaus, ar bent vien pačius tau 
tininkų laikraščius su jųjų 
Taryba ir Cent faliniu Komi­
tetu’ (

LIETUVIŠKOS 
VESTUVĖS.

Apreiškimo Pan. Šv. par. 
svetainėj gegužio 29 d.,»7:30

\ ėst lives. Įžanga 2>)C.
Kas bus tose vestuvėse, 

jaunikaičiai ir mergaitės ga­
li susi prasi i. gi apsivedę jau 
žino. Bet visgi Ims nepap­
rasta iv vertėti] kiekvienam 
atsilankvti. Visi i vestuves.

J. T.

girtybė. Kubilių- labai mėgo 
svaigalus, per taj nebuvo do­
ro šeimyniško gyvenimo.

Moteris apie 50 metų am­
žiaus. Buvo tekėjusi jau už 
trečio vvro. Turi 2 vaiku ir 1

ra kariuomenėje, Kraneijoj. 
Kitas vaikas ir mergaitė gy­
veno kari u su motina.

Nereikia daug sakvii, nes

venimas to> šeimynos, km 
šeimyninkas nuolat svaiga­

Koresp.

AUKOS.

ko Veikiančiojo Komitete 
per mass-mitingą gegužio H,

Aukojo sekanti:
J< riminius Rugis $1(1.09.
po $5.09 J. Butkus, 4.

Bu n don i s, M. Slankus, A. 
Pi cevičiem", K. Zuzis.

Po $2.00 — A. Poškus, 4\ 
Kazlus, Ant. Poškus, K. Jo­
vaišas. G. Vaillis, M. Valiu- 

i nas.
Po $1.00 Montvila, Mo­

lienė, O. Gueiževičienė, Ona 
Belcvuienė, A. Tolcskiutė, 
M. Smetona, J. Andriuške­
vičius, Mažeikienė, A. Mor­
kūnienė, P. Rainys, P. Mi-NEPAVYKO.

Gegužio 13 d. Šv. Vinceų- kolainis, A. Molienė, M. Ka- 
dr-ja Maspethe buvo su-'raktinavičius, P. Tamašaits- 

L. Atstatymo B-vei kas, A. Dūlis, J. Stočkua, A. 
M. Mači.s, J. Bemo-

IŠ MOT. SĄ-GOS 29 KP. 
VEIKIMO.

Gegužio 21 d. A. L. R. K. 
Moterų Sąjungos 29 kuopa 
turėjo savo mėnesini susirini 
kinui. Pirmiausia biuro skai-! 
tyta-4 laiškas nuo ITd. N, Y. 
L. Dr-įų N eikiančiojo Komi­
teto reikale piniginės pašel- 
pos politikos veikimui. Mu­
su moterys tam labai prijau-į 
tė ir iš kuopos iždo paskyrė 
$10.00.

Taipgi komisija išdavė ra­
portą mm sulošto veikalo į 
"Eglė Žalčiu Karalienė”. Iš- 
raporto pasirodė, kad vaka­
ras buvo labai pasekmingas. 
Gryno pelno kuopai liko 
$118.70. į Ačiū sąjungietėms, 
kurios pasidarbavo prie su­
rengimo to vakaro. Aktorių 
pagerbimui už. jų puikų dar­
bą nutaria surengti vakario-į 
nę trumpame laiko.

Buvo nutarta turėt pamo-Į 
ka< kas pamslėlis vakarais.! 
Iki šiol mokinosi siūti ir ki­
tokių dalyki]. Ateityje žada 
mokinties prakalbų sakymo 
ir skaitymo taipgi Lietuvos 
istorijas, kad ateityje kiek-i 
vienos lietuvės moteries at-! 
mintyje butų žinoma Lietu-' 
vos praeitis ir dabartis.. Yra 
kviečiama kodaugiausia mo­
terį] atsilankyti ant Šių pa­
mokų.

Siamo susirinkime prisi-l 
rašė 8 naujos narės.

Tel.. 4428 Oreonpoint.

Dr. J, Walukas
Valandos:

nuo 8 iki 10 i8 ryto, 
nuo 1 iki 3 po pioV) ir 
nuo 6 iki 8 vai. vaktro.

Nedi-liomio pagal sutartnt-
161 No. 6-th Street, 

BROOKLYN.^.

DYKAII DYKAI!
Į .Aš ’st mukiu dantis be imamo ir 
veltui tieniB. kuria duoda tnisyti ir 
Inatijus induti.

darbas visiškai bo Skanauto. 
")flso valandos: nuo 9 A. M. iki S:30 
P. M. Pėtnyčiomia uždaryta. Ned* 

[Hothis nuo 10 A. M. iki 1 P. M. 
.DR. CJIAS. TESCHBERG, D. D H

Lietuviškas Dantlstaa, 
Kn’.ba liotuGAkvi

i 500 Grand St., Kam. Union Are., 
Brooklyn. N. T.

ĮSimanas Pociūnas
127 GRAND ST.

(kampss Berry Street) 
Brooklyn, N. Y.

M. M1ERZWINSKAS

Telefonu Grceupoiut 2851.

Juozas UvR^ai'ckEis i
Laiko DIDELES BL'CERNES

OEABORIUS
78 SO. 2 nd STREET, 

BROOKLYN. N

rw'

Y.

. akso į- c z=.-.:>e:
į-TeL Main 280. • i
CHARLES L. FASULLOI
Attorney & Cotuisulor At Law : 
Lietuviam;: ž!nsm:-,s Atvokatas i 

©28 Court Street, Brooklyn, N. Y. į 
|]Re». 183 Mcstr.'M Avė.
O Tol. Rtn.-g 447.1 Į

PltAIIAS C-RAŽYS
Mūriju, rf'meutiio)'), nn- 

lavoju ir taisau šalygatvim 
ir skiepus. Darbą giuan 
tuoju.

522 Lorimer Street,
Brooklyn, N. Y

T.ltphon. 1450 Grounpoint. j
Gydau ligor u. įTniriomia ligoniia,Į 

c vpnl mano special?, 
TAI MOTERŲ LIDOS. *

DB. H. MENDLOWITZ 1
271 Berry St., Brooklyn. N. Y. Į

Kamp*. So. 1 mos gatvė*. '
Garai įsitėmrkit : į

DR. H. MENDLOWITZ Į 
271 Beny Street,

itwz. Garšva
G RA GORIUS

•» C.REENPOINT

Part-’.lindau aulornnbil us ir ka- 
rietas veselijoins. krikštynoms 

ir šinip pasivažinėjimams 

g; 144 NORTH 5-TH ST.
SI BROOKLYN. NY. E 

H 2 64 F" RON T ST. 
,:jjJ 3 CHIįlTF.AL B KLYN 3

N..„- '

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, uždai-d 
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių,; ffi 
visokių Dešrij ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos,' A 
Jauni; Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir į y 
Kudų Lašinių. ■ Ci
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma, A

ūoc=
O l'vh.’l

3OE3OI 3OE3O '

M. Mierzwinskas
125 GRAND STREET kampas Berrv StJ 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. 3359 Greenpoint.pLwne Willitinuihurgh 15.

WM. SALOMON 
Merchant Tailor

Slava puikiausius drabuUna 
uanjausioa mados. ,

248 Broadway,
Brooklyn, N. Y.jl 

PARSAMDO FULL DRE33 IB Ij 
TUXEDO SIUTUS. o 

3oD

! A. DRABIŠIS IR A. LUKOŠEVIČIUS
j 458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Turime visokių knygų, kaip svietiškų, taip, ir malda- 
jknygių, pasakų, žodynų, taipgi škaplierių, rožančių ir t.t. 

! Maldaknyges turime visokiais apdarais ir visokių kai- 
I nų. Turime taipgi gražių lietuviškų škaplierių. Tautie­

čiams maloniai patarnausime.
I Atsišaukite reikalaudami pas:
Į DRABIŠIUS IR I ŪKOŠEVIČIUS
J j 458, Grand Street, Brooklyn, N Y.

lUD’NES SKRYBĖLĖSE 
Žinomos kaipo geriausios. S i

: -i’" ■■'‘’'.i"- PiaLiom*-. IN ha tidxzl«r t I £

®sulyg 

o

OHO '030C

MANHATTAN

lai! i oil..•dim a 
mu; a skrvbi 'ė

skrynelę, gama gei lam-Į 
į už | inigus galima pirk-

r’-!"
ii, I’S ji p: m ;

geriausio i a voru.
1 kiyhčię galima pisipfrk- 

li i- ihi'igelio įvairiausiu 
i.iadų.

Nuo $2.00 ir augsčiaus.' 
Už-iganėdinimas yra už­

tikrintas.

Manhhattan Hat Store.
Brooklyno Skyriai: 

230 GRAND STREET, 
arti Driggs Avenue ’ 
479 GRAND STREET, 

arti Union Ave.

l «l. Ktagg SV.’K.

Tiktai 1000 Doleriu
Ant pnrdavimo naujas nninnis ir 

medinis namas, su ti kambariais, mau 
dynėmis, įmokėti likusius kas
mėnuo po $lo. |l,o- o. 2 jų

šeimynų namas <u H kambarių ir 
maudynėmis, įmokėti |150, likusius 
kas mėnuo po $15, kaina $1,500. Tu­
rime namų ant 3, 5, 6, 7, ’8. 10 ir 

daugiau familijų, su dideliu pasirinkimu — Ridgewoodc, .Jnmaira, E. 
Nrw Yorko, Flatbusht, South Brooklyne, Maspethe, Grempomte — 
visuo-e priamip«ė,iunan ir paėinme Brooklyne ir Now Yo:kp. Turime 
dung farmų su Imdinkais ir gyvuliais, žemė geriausia, musų Žnomėmia 
apgyventa p

Su visf'kiais rcikulais kreipkitės pas omnr. o aš pntorntHi.du teb 
aingui. \

A. B. 7.INI S REALTY CO.
firtneh Office: <20 Lorimer St.. BROOĘT.YN N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR LIALIORIUS

Paveikslus padirbu visokiomis spalvomis, kaip 
mažus, taip ir didelius. Vestuvių, Šeimynų ir pa­
vienių ypa!ii padirbu pagal naujausią madą, tik 
rai ftrtifttiSkni atnaujinu senus ir ntmalinvojų iš 
kelių ant vieno paveikslo. Prekės labai prieinamos.

Studija atdara subatoms, nedaliomis ir šiokio­
mis dienomis.

MOTIEJUS KICHAS
227 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

Tarpo North 4 tos it 5 tos gatvių.


